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GMINNE WYDARZENIA

PAWEŁ ZEMANEK PONOWNIE WYBRANY NA WÓJTA 
GMINY PORĄBKA

W wyborach samorządowych przeprowadzonych 7 kwietnia 2024 
roku w głosowaniu Mieszkańców Gminy Porąbka na Wójta wybrany zo-
stał Paweł Zemanek, pełniący do tej pory tę funkcję.

Po podliczeniu wszystkich głosów z obwodowych komisji wybor-
czych, Paweł Zemanek uzyskał 4511 głosów, co stanowi 82,47% wszyst-
kich głosujących.

W wyborach na Wójta, we wszystkich obwodach z urn wyborczych 
wyciągnięto łącznie 5470 kart ważnych.

Frekwencja wyniosła 45,55%.

I SESJA RADY GMINY
W dniu 7 maja 2024 r. na sali sesyjnej odbyła się I Sesja Rady Gminy 

Porąbka kadencji 2024– 2029.
Głównym punktem obrad było złożenie ślubowania przez Radnych 

oraz Wójta Gminy Porąbka Pawła Zemanka.

Ślubowanie na Radnych złożyli.

 Sołectwo Bujaków:
Władysław Hałat;
Zyta Blachura-Majdak.

 Sołectwo Czaniec:
Rafał Harat;
Zdzisława Konopnicka-Dwornik;
Karol Kolber;
Łukasz Rodak;

 Sołectwo Kobiernice
Marek Wrona,
Patryk Słotwiński,
Zbigniew Drabek.

 Sołectwo Porąbka:
Mateusz Ciołek;
Koniorczyk Tadeusz;
Dominik Nowak;
Kazimierz Cepiga.

Podczas posiedzenia wybrano również Przewodniczące-
go Rady Gminy, którym został Zbigniew Drabek.

Podczas drugiego posiedzenia wybrano zastępczynią 
Przewodniczącego Rady Gminy, którą została radna Maria 
Mydlarz.

Szanowni Mieszkańcy
Wasz głos zdecydował o dalszym kierunku rozwoju Gminy Porąbka.
W nowej radzie dostrzegam ogromny potencjał oraz chęć współpracy 

na rzecz naszej Gminy.
Jako samorządowcy musimy pamiętać, że Mieszkańcy oczekują od nas 

dialogu oraz owocnej współpracy dla dobra całej naszej społeczności lokal-
nej, a jeśli wymiany zdań to tylko konstruktywnej, merytorycznej i  pełnej 
kultury osobistej.

Stawiam na współpracę ze wszystkimi radnymi bez względu na to, z ja-
kiego komitetu wywodzą się. Przede wszystkim jako Wójt chciałbym nadal 
współpracować z Mieszkańcami Gminy Porąbka.

Z samorządowymi pozdrowieniami
Wójt Gminy Porąbka

Paweł Zemanek
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DZIEŃ SAMORZĄDU  
TERYTORIALNEGO

WSZYSCY RAZEM BĄDŹMY DUMNI, ŻE JESTEŚMY CZŁONKAMI LO-
KALNEJ SPOŁECZNOŚCI GMINY PORĄBKA I ROZWIJAMY JĄ WSPÓLNIE.

27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze w pełni wolne wybory w Pol-
sce po II wojnie światowej – nie parlamentarne, nie prezydenckie, ale 
samorządowe.

W miastach, miasteczkach i wsiach – po raz pierwszy od kilkudzie-
sięciu lat decydowaliśmy o przyszłości naszego kraju w sposób zupełnie 
nieskrępowany.

W 2024 r. mija 34 lat od pierwszych wyborów do rad gmin i usta-
wy o samorządzie terytorialnym. Ustawa została uchwalona 8 marca 
1990 roku, a weszła w życie 26 maja 1990 r.

Dzień Samorządu Terytorialnego to również święto wszystkich pra-
cowników samorządowych. To oni dbają o to, aby w naszej gminie żyło 
się jak najlepiej – rozwiązują problemy, wspierają tych, którzy potrzebu-
ją pomocnej dłoni, pilnują porządku, angażują się w ciekawe projekty, 
podnoszące jakość życia mieszkańców; pozyskują dodatkowe środki fi-
nansowe, by móc robić „więcej” i „lepiej”. Często pozostają dyspozycyjni 
przez 24 godziny na dobę, miewają związane ręce przez obowiązujące 
przepisy, a ich wysiłki bywają niezauważone.

Wszystkim jednak przyświeca wspólny cel i misja – troska o dobro lo-
kalnej społeczności oraz działanie na rzecz rozwoju naszej „Małej Ojczyzny”.

Życzę zarówno sobie, jak i moim Współpracownikom niesłabnącego 
zapału i wytrwałości w dalszej pracy na rzecz lokalnej społeczności, pozy-
tywnego nastawienia, kreatywnych pomysłów i powodzenia w realizacji 
kolejnych zamierzeń.

Serdeczne słowa uznania kieruję również do Radnych Rady Gminy 
Porąbka. Dziękuję za pracę na rzecz Gminy Porąbka.

Wójt Gminy Porąbka
Paweł Zemanek
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IV SESJA RADY GMINY PORĄBKA
Udzielone jednogłośnie absolutorium  
i wotum zaufania dla Wójta Gminy Porąbka Pawła Zemanka

W dniu 18 czerwca 2024 
roku odbyła się IV Sesja Rady 
Gminy Porąbka.

Po zapoznaniu się z:
1) sprawozdaniem rocznym 

z wykonania budżetu gminy za 
2023 rok;

2) sprawozdaniem rocznym 
z wykonania planu finansowe-
go gminnej instytucji kultury 
– Gminnego Ośrodka Kultury 
w Porąbce za 2023 rok;

3) sprawozdaniem rocznym 
z wykonania planu finansowe-
go gminnej instytucji kultury 
– Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Porąbce za 2023 rok;

4) sprawozdaniem finansowym Gminy Porąbka za 2023 rok;
5) informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Porąbka, wg sta-

nu na dzień 31 grudnia 2023 roku;

6) wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Porąbka w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium;

7) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, o wniosku 
Komisji Rewizyjnej;

Rada Gminy Porąbka udzieliła Wójtowi Gminy Porąbka jednogłośnie 
absolutorium za 2023 rok.

Ponadto w wyniku debaty nad raportem o stanie Gminy Porąbka za 
2023 rok, Rada Gminy postanowiła udzielić Wójtowi wotum zaufania.

Udzielenie absolutorium oraz wotum zaufania oznacza stwierdzenie 
prawidłowości finansowego i gospodarczego działania naszego samo-
rządu. Zarządzanie publicznymi pieniędzmi to bardzo odpowiedzialne 
zadanie. Tym bardzie w tak trudnych czasach w jakich żyjemy. Zarządza-
nie finansami publicznymi wymaga rzetelności, rozwagi i dużej wiedzy. 
Na sukces, jakim jest otrzymanie absolutorium i wotum zaufania, składa 
się praca wielu osób, które działają w strukturach Urzędu Gminy i po-
szczególnych jednostek organizacyjnych.

Do wszystkich współpracowników, kieruję słowa uznania i serdeczne 
podziękowania za rzetelną pracę. Za merytoryczną współpracę dziękuję 
również Radnym Gminy – podkreślił Wójt Gminy Porąbka Paweł Zemanek 
po uzyskaniu absolutorium.

DNI GMINY PORĄBKA – CZYLI DLA KAŻDEGO  
– COŚ FAJNEGO! ZABAWA NA „102”!

Mnóstwo wszelakich atrakcji, świetna muzyka od regionalnej aż po 
hity z pierwszej ligi, przepyszne jedzenie, i to trafiające nawet w najwy-
bredniejsze gusta, istna strefa szaleństwa dla dzieciaków i wyśmienita 
pogoda – a wszystko to spotkać można było podczas Dni Gminy Porąbka!

Nie da się ukryć, że ta dwudniowa impreza już od dobrych kilku lat 
ma swoją sporą rangę, a przede wszystkim jest gwarancją dobrej zaba-
wy. Stąd też nic dziwnego, że przyciąga rzeszę osób i to nie tylko miesz-
kańców gminy Porąbka, ale również z ościennych gmin, a nawet z Biel-
ska-Białej czy z Żywiecczyzny.

– Z jednej strony wspólnie z naszymi mieszkańcami witamy lato 
i wakacje, a z drugiej promujemy naszą gminę, bo przybyli do nas goście 
mogą poznać naszą kulturę i lokalne potrawy, ale przede wszystkim wa-
lory krajobrazowe – mówi wójt gminy Porąbka Paweł Zemanek.

W tym roku Dni Gminy Porąbka były dość wyjątkowe, bo świętowano 
20-lecie współpracy partnerskiej gminy Porąbka z węgierskim miastem 
Túrkeve (wschodnie Węgry, około 150 km od Budapesztu) i Palkovicami 
z Republiki Czeskiej (około 8 km od miasta Frýdek-Místek i 33 km od Cie-
szyna). Stąd też podczas drugiego dnia święta w Porąbce nie zabrakło 
i elementów węgierskich z występem zespołu folklorystycznego z Túr-

keve. Szczególnie ciekawy był program „Czardasz i Hajduk: Spotkanie 
Dwóch Folklorów”, który zaprezentowały zespoły regionalne z Polski 
i z Węgier. Miłą uroczystością było wręczenie nadania tytułu Honorowego 
Obywatelstwa Gminy Porąbka dla wiceburmistrz Túrkeve Emílii Kántorné 
Bíró. To wydarzenie poprzedziło wręczenie statuetki „Porąbczanina Roku” 
dla Czesława Bułki, który był wójtem gminy Porąbka w latach 1998–2018. 
Tytuł dla byłego włodarza wręczył Jan Kos, prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Porąbki. To właśnie towarzystwo jest pomysłodawcą tego niezwykle pre-
stiżowego wyróżnienia i decyduje o przyznaniu tytułu.

Niewątpliwie gwiazdą Dni Gminy Porąbka, która przyciągnęła tłumy 
nie tylko z tej gminy, ale i z regionu, była Cleo, której specjalnie nie trzeba 
reklamować. Publiczność nie tylko doskonałe bawiła się przy hitach tej 
znanej piosenkarki, ale fragmentami było również i wspólne śpiewanie! 
Oczywiście nie mogło zabraknąć bisu, a po koncercie Cleo znalazła czas, 
by rozdać rzeszy fanów swoje zdjęcia z autografem.

– Jestem tutaj po raz pierwszy, ale muszę przyznać, że macie naprawdę 
piękne widoki – mówiła Cleo ze sceny szczerze zachwycona Porąbką.

Różnorodność przygotowanego programu imprezy przez organiza-
torów była niezwykle bogata. Pierwszego dnia w sobotę nie zabrakło 
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animacji dla dzieci, bitwy na kolory, występów grupy tanecznej POPP 
„ART” z Czechowic-Dziedzic – filia w Kobiernicach, zespołu wokalnego 
Domu Kultury w Porąbce, koncertów Kariny Skwarczyńskiej i Julii Mreń-
cy, a całości po koncercie Cleo dopełniła dyskoteka pod chmurką z DJ 
Fabryka Show. Z kolei w drugi dzień, czyli w niedzielę, można było podzi-
wiać i oklaskiwać zespoły regionalne Mali Porąbczanie, Porąbczanie czy 
Nysa z Nysy. Wieczór wypełniła ponownie plenerowa dyskoteka, ale tym 
razem z DJ Łukaszem Luszczakiem z Radio Bielsko. Oczywiście nie za-
brakło atrakcji i dla najmłodszych. Przez cały dzień mogli oni skorzystać 
z darmowej strefy zabaw i wyszaleć się do upadłego na dmuchańcach, 
a dodatkowo przygotowano dla nich specjalną zabawę z BajaBongo Par-
ty! Poza tym dzieci, ale i starsi mogli skorzystać z bezpłatnych przejażdżek 
Ciuchcią Beskidzką po okolicy. Sam finał Dni Gminy Porąbka również był 

niezwykle imponujący z zachwycającym pokazem ognia w wykonaniu 
Teatru TESSERAKT z Bielska-Białej.

Wśród zaproszonych gości na Dniach Gminy Porąbka pojawili się 
między innymi konsul honorowy Węgier Krzysztof Filipowicz, wicebur-
mistrz Túrkeve Emília Kántorné Bíró, starosta gminy Palkovice Radim 
Bača, poseł Małgorzata Pępek, starosta bielski Andrzej Płonka, burmistrz 
gminy Andrychów Beata Smolec oraz wójtowie gmin: Czernichów – Łu-
kasz Harat i Kozy – Jacek Kaliński.

Na Dni Gminy Porąbka zaprosili wójt gminy Porąbka Paweł Zemanek, 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Porąbce Anna Jezierska oraz In-
stytut Współpracy Polsko-Węgierskiej Wacława Felczaka.

Paweł Szczotka
„Kronika Beskidzka”

„Czardasz i Hajduk: Spotkanie Dwóch Folklorów”, czyli wspólny program zespołów regionalnych z Polski i z Węgier

Od lewej: starosta gminy Palkovice Radim 
Bača, wiceburmistrz Túrkeve Emílii Kántorné 
Bíró i wójt gminy Porąbka Paweł Zemanek

Były wójt gminy Porąbka Czesław Bułka  
ze statuetką i tytułem „Porąbczanina Roku”

Wiceburmistrz Túrkeve Emílii Kántorné Bíró 
z tytułem Honorowego Obywatelstwa  
Gminy Porąbka
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DNI GMINY PORĄBKA – CD.
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MOST  
W PORĄBCE 
ŚWIECI  
KOLORAMI

Na moście jest zainstalowanych ponad 500 
opraw oświetleniowych. Dzięki temu można 
uzyskać imponującą iluminację. Most może 
świecić dowolnym kolorem z palety RGB. 

– Mieliśmy pokaz możliwości systemu, ale 
docelowo most będzie oświetlony delikatnym, 
białym światłem – mówi odpowiedzialny za 
oświetlenie Marcin Malinowski.

Planowane są także specjalne iluminacje 
sezonowe. – Chcemy, aby most zmieniał kolory 
w zależności od pory roku – jesienią żółto-czer-
wony, zimą chłodny biały, a latem pojawią się 
bardziej energetyczne kolory – dodaje.

Fotografie: Artur Grabski, Sebastian Haręźlak
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PRUSICKO – MAŁA WIEŚ PEŁNA „WIELKICH” LUDZI
KGW Czaniec reprezentowało Gminę Porąbka na 1szych (ale już wie-

my nie ostatnich) Dniach Prusicka pt.: „Drwal nad Wartą” na zaproszenie 
organizatora – Naszego Krajana – sołtysa Prusicka Piotra Trojaka.

Dzięki zaproszeniu Piotra Trojaka mogliśmy podziwiać fenomenalne 
pokazy ścinki, rzeźby i obróbki ogromnych bali drewna za pomocą pił 
ręcznych i spalinowych.

Było to dla nas bardzo ciekawe, wręcz fascynujące doświadczenie, 
gdyż w Gminie Porąbka, jak i okolicach takie konkurencje i pokazy są 
niespotykane.

Nasze czanieckie KGW zaprezentowało się od strony kulinarnej jak i rę-
kodzieł – haftów, koronek itp. oraz z pięknym, około 40 minutowym wy-
stępem, podczas którego nie mogło zabraknąć dedykacji dla sołtysa Piotra 

Trojaka – „Góralu czy Ci nie żal... Góralu wracaj do hal”, przy której wręczono 
ogromne zdjęcie Czańca, które ma przypominać o rodzinnych stronach.

Po występach Panie z KGW Prusicko otrzymały czaniecki wieniec do-
żynkowy wraz z zaproszeniem na tegoroczne obchody dożynkowe.

Natomiast kołacze nasze Panie wręczyły na ręce Pana Piotra oraz Sta-
rosty powiatu pajeńczańskiego – który przyjechał osobiście podziwiać 
doskonałą organizację i wielki wysiłek jaki Sołtys wraz z mieszkańcami 
i strażakami ochotnikami z Prusicka, wykonali przy przygotowaniu oraz 
obsłudze całej imprezy.

Mamy nadzieję, że to spotkanie zapoczątkowało piękną wieloletnią 
współpracę, a przede wszystkim Prusicko pokocha mieszkańców naszej 
Gminy, a także swojego sołtysa Piotra Trojaka.
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KONKURS KULINARNY
– „BITWA REGIONÓW”

„Tłusty bachor z kapustą”, to potrawa, która wzbudziła zainteresowa-
nie na konkursie kulinarnym „Bitwa regionów” Zajęłyśmy II miejsce. Po-
trawa nie jest prosta w przygotowaniu. Żołądek wieprzowy nadziewany 
startymi ziemniakami i kawałkami mięsa, pieczony przez cztery godziny 
w niskiej temperaturze. Do tego kiszona kapusta z jabłkami, również za-
piekana. Do dekoracji użyłyśmy wędzonego świńskiego łba.
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FOTOREPORTAŻ Z III PIKNIKU RODZINNEGO W CZAŃCU
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90 LAT DZIAŁALNOŚCI – GRATULACJE I PODZIĘKOWANIA
DLA KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH W PORĄBCE 

90 lat działalności 
Koła Gospodyń Wiejskich 
w Porąbce dowodzi o po-
trzebie istnienia i funk-
cjonowania organizacji 
spełniającej wśród miesz-
kańców wsi, sołectwa bar-
dzo ważną rolę.

Z okazji doniosłego 
Jubileuszu Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Porąb-
ce, pragniemy przekazać 

wszystkim członkiniom oraz sympatykom słowa uznania za dotychcza-
sową pracę społeczną dla dobra Gminy Porąbka, a przede wszystkim So-
łectwa Porąbka.

Serdecznie dziękujemy za zaangażowanie w pielęgnowaniu trady-
cji oraz rozwój kulturowy naszego sołectwa. Dziękujemy za dzielenie się 
swoim doświadczeniem i umiejętnościami. Nie kryjemy satysfakcji, że Koło 
bardzo czynnie współuczestniczy w procesie przeobrażania oblicza wsi.

Jesteśmy przekonani, iż dotychczasowa prężność działania Koła znaj-
dzie właściwe zrozumienie u młodego pokolenia i tym samym będzie 
kontynuowany dotychczasowy dorobek. Życzymy zapisywania dalszych 
długich i pięknych kart swojej historii.

Życzymy wszystkim działającym w Kole Gospodyń Wiejskich w Po-
rąbce zawsze dobrego zdrowia oraz dużej satysfakcji z prowadzonej 
działalności społecznej. Zapewniamy równocześnie o naszej niezmien-
nej życzliwości dla tej formy działania. Państwa zaangażowanie jest 
bowiem nie tylko cennym wkładem w rozwój Gminy Porąbka, ale rów-
nież stanowi ważny wkład w podtrzymywanie tradycji i zwyczajów na 
Podbeskidziu.

Z wyrazami szacunku i najwyższego uznania
Władze Gminy Porąbka

Strona 14Lipiec 2024



Strona 15Lipiec 2024



DZIEŃ DZIECKA  
Z PZW KOŁO KOBIERNICE
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DZIEŃ DZIECKA Z KS SOŁA KOBIERNICE 
– TURNIEJ PIŁKARSKI
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Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej w Jasienicy  
– eliminacje powiatowe

13 kwietnia 2024 r. w Jasienicy odbyły się eliminacje powiatowe 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież za-
pobiega pożarom”.

Podstawowym dokumentem regulującym tematykę i przebieg 
konkursu jest Regulamin Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
opracowany przez Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Uczestnikami OTWP była młodzież, podzielona na trzy grupy wie-
kowe: – I grupa wiekowa (uczniowie szkół podstawowych klasy I–IV), 
II grupa wiekowa (uczniowie szkół podstawowych klasy V–VIII) i III grupa 
wiekowa (uczniowie szkół ponadpodstawowych).

Gminę Porąbka reprezentowali zwycięscy eliminacji gminnych czyli:
Tymoteusz Krawiec z OSP Kobiernice (klasy 1–4); 
Gabriela Matusiak z OSP Kobiernice (klasy 5–8);
Jakub Malarz z OSP Kobiernice (szkoły ponadpodstawowe).
Reprezentująca OSP Kobiernice oraz gminę Porąbka Gabriela Matu-

siak zajęła 1 miejsce w kategorii klas 5–8 przez co zakwalifikowała się do 
eliminacji wojewódzkich. Gratulujemy wszystkim uczestnikom zajętych 
miejsc oraz życzymy dalszych sukcesów.

II Manewry Ratownicze w Łodygowicach
W dniu 13 kwietnia 

jednostki OSP Czaniec 
i OSP Kobiernice brały udział 
w II Manewrach Ratowniczo-
-Gaśniczych organizowanych 
przez Ochotnicza Straż Pożar-
na w Łodygowicach. W zawo-
dach wzięły udział 24 jednost-
ki z 3 województw.

Drużyny musiały zmierzyć 
się z następującymi scenariu-
szami: 

1. Wypadek komunikacyj-
ny, w którym samochód oso-
bowy wpadł do rzeki;

2. Podczas prac dekarskich 
na dachu budynku doszło do 
wybuchu butli z gazem pro-
pan-butan;

3. Osoba została przygnieciona przez pojazd na drodze leśnej;
4. Pomoc zastępowi straży pożarnej przy pożarze piwnicy;
5. Pożar warsztatu samochodowego z dwoma osobami w środku;
6. Wypadek w kamieniołomie, gdzie poszkodowany został przysypa-

ny materiałem sypkim.
Po 6 wymagających zadaniach drużyna z OSP Kobiernice uplasowała 

się na 1 miejscu w klasyfikacji generalnej, osiągając przewagę 20 punkto-
wą nad miejscem drugim! Drużyna z OSP Czaniec zajęła 4 miejsce.

Klasyfikacja generalna manewrów:
I miejsce – OSP Kobiernice;
II miejsce – OSP Stryszawa; 
III miejsce – OSP Komorowice,
IV miejsce – OSP Czaniec.

Z ŻYCIA STRAŻY POŻARNYCH
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Turniej piłki nożnej służb mundurowych z terenu gminy 
Porąbka

W dniu 27 kwietnia br. na obiekcie 
boiska ORLIK w Porąbce odbył się Tur-
niej Piłki Nożnej Służb Mundurowych 
o Puchar Prezesa Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Porąbce Bogusława Wawaka. 
W zawodach wzięły udział drużyny z OSP 
Bujaków, OSP Czaniec, OSP Porąbka, OSP 
Porąbka Wielka Puszcza oraz drużyna 

z Komisariatu Policji w Kobiernicach. 
Klasyfikacja końcowa turnieju wygląda następująco:
I miejsce – OSP Bujaków;
II miejsce – OSP Czaniec; 
III miejsce – KP Kobiernice.
Najlepszym strzelcem turnieju został zawodnik z OSP Porąbka Wielka 

Puszcza druh Jacek Fabia.
Najlepszym bramkarzem został druh Mirosław Ciupka z OSP Bujaków.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej Czerwionka-
-Leszczyny – eliminacje wojewódzkie 

27 kwietnia 2024 r. odbył się Ogól-
nopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
w Czerwionka-Leszczyny na szczeblu wo-
jewódzkim. Gminę Porąbka reprezento-
wała Gabriela Matusiak z OSP Kobiernice. 
Uczestnikami OTWP była młodzież, po-
dzielona na trzy grupy wiekowe: 

I grupa wiekowa (uczniowie szkół pod-
stawowych klasy I–IV); 

II grupa wiekowa (uczniowie szkół 
podstawowych klasy V–VIII); 

III grupa wiekowa (uczniowie szkół po-
nadpodstawowych).

Reprezentująca OSP Kobiernice oraz 
gminę Porąbka Gabriela Matusiak zajęła 

3 miejsce w kategorii klas 5–8.

Strona 21Lipiec 2024



III Manewry Ratownicze MDP – Czaniec 2024 r.
Dnia 01.06.2024 r. na terenie Gminy Porąbka odbyły się III Manewry 

Ratownicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Czaniec 2024, organi-
zowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Czańcu. Zawody skupiły się 
na dwóch kluczowych obszarach: udzielaniu pierwszej pomocy oraz za-
daniu sprawnościowym. Drużyny musiały wykazać się wiedzą teoretycz-
ną i praktycznymi umiejętnościami w zakresie ratowania życia. Zadania 
obejmowały scenariusze, symulujące rzeczywiste sytuacje, takie jak resu-
scytacja krążeniowo-oddechowa, opatrywanie ran, oraz postępowanie 
w przypadku złamań i oparzeń.

W wydarzeniu wzięło udział 20 drużyn z całej Polski, które rywalizo-
wały w następujących konkurencjach:

Zadanie „Kłopoty” – zadanie polegało na komunikacji drużyny z po-
zorantami, do których nie mogli podejść, liczyło się najdokładniejsze 
przekazywanie informacji ponieważ u osoby poszkodowanej doszło do 
nagłego zatrzymania krążenia;

Zadanie „Czas”– osoba pracująca na cmentarzu przewraca się do 
wykopanej dziury. Zadaniem drużyn było zdiagnozowanie u osoby po-
szkodowanej udaru;

Zadanie „Pompka”– wypadek komunikacyjny. Osoba poruszająca 
się na quadzie uderza w murek i traci przytomność. Zadaniem drużyny 
było zdjęcie osoby poszkodowanej z pojazdu, zbadanie czynności życio-
wych oraz przystąpienie do resuscytacji krążeniowo-oddechowej.

Zadanie „Groza”– zdarzenie zlokalizowane w warsztacie mechanicz-
nym. Podczas naprawy samochodu doszło do eksplozji akumulatora. 
Zadaniem ratowników było zaopatrzenie osób poszkodowanych które 
doznały oparzeń;

Zadanie „Pan Mateusz”– Zadanie polegało na udzieleniu pomocy 
dwóm osobom poszkodowanym, które spożywały alkohol niewiadome-
go pochodzenia. Jedna z osób zastana z napadem drgawek, natomiast 
druga bardzo pobudzona i agresywna;

Zadanie „Ostra jazda”– ratownicy zostają wezwani do wypadku na 
rowerze. Ich zadaniem było zaopatrzenie ran i otarć, a także usztywnienie 
złamanych kończyn.

Zadanie „Słodycz”– zadanie niespodzianka, gdyż żadna z drużyn nie 
wiedziała, że to zadanie będzie na nich czekać. Zawodnicy poruszając się 
prawidłowo trasą, powinni zauważyć osobę leżącą na ławce, u której wy-
stąpił spadek cukru, osoba była chora na cukrzycę.

Zadanie „Omnibus”– test pisemny jednokrotnego wyboru, zawiera-
jący 10 pytań z zakresu udzielania pierwszej pomocy.

Zadanie „Wichura”– ratownicy zostają wezwani na miejsce działań 
Straży Pożarnej, która działa przy wiatrołomie. Podczas działań jeden ze 
strażaków spada z drabiny i zostaje poparzony przez panele fotowolta-
iczne;

Zadanie sprawnościowe o nazwie „Pustostan”– ta konkurencja wy-
magała od uczestników zwinności i precyzji. Zawodnicy musieli pokonać 
tor przeszkód, aby dostać się do osoby poszkodowanej, przygotowanej 
do transportu i zabrać ją ze sobą podczas drogi powrotnej.

Wydarzenie zakończyło się wręczeniem nagród i pamiątkowych dy-
plomów dla wszystkich uczestników. Spośród drużyn biorących udział 
w manewrach wyłoniliśmy zespoły które uplasowały się na podium:

Miejsce 1 – MDP Kobiernice;
Miejsce 2 – MDP Bujaków;
Miejsce 3 – MDP Bestwina.
Zostały również wręczone puchary za najlepiej wykonane zadanie, 

a klasyfikacja przedstawia się następująco:
Zadanie „CZAS” – MDP Kobiernice;
Zadanie „OSTRA JAZDA” –MSM Czechowice–Dziedzice;
Zadanie „KŁOPOTY” – MDP Grodziec;
Zadanie „OMNIBUS” – MDP Komorowice Śląskie;
Zadanie „SŁODYCZ” – MDP Inwałd;
Zadanie „POMPKA” – MDP Czaniec;
Zadanie „GROZA” – MDP Bujaków;
Zadanie „PAN MATEUSZ” – MDP Porąbka;
Zadanie „WICHURA” – MDP jołkipołki Golina;
Zadanie „PUSTOSTAN” – MDP Piotrowice.
Został wyłoniony również najlepszy lider Manewrów został nim do-

wódca z jednostki OSP BESTWINA.
Manewry były nie tylko okazją do rywalizacji, ale również do nauki 

i integracji młodych strażaków. Mamy nadzieję, że przyszłoroczna edycja 
przyciągnie jeszcze więcej młodych strażaków i będzie równie udana jak 
tegoroczna.
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Manewry Hecznarowice
8 czerwca 2024 r. stra-

żacy z naszej gminy brali 
udział w VIII Manewrach 
Ratowniczo-Gaśniczych, 
organizowanych przez OSP 
Hecznarowice. W manew-
rach udział brało 19 drużyn 
OSP. Naszą gminę reprezen-
towała jednostka z OSP Cza-
niec i OSP Kobiernice.

Startujące drużyny mu-
siały zmierzyć się z 10 zada-

niami z zakresu ratownictwa medycznego, technicznego, chemicznego 
i wysokościowego. Wśród zainscenizowanych założeń była ewakuacja 
szkoły z powodu alarmu bombowego, wypadek z udziałem niebezpiecz-
nej substancji, wypadek masowy, wypadek kajakarza na rzece, wypadek 
na placu budowy, zadanie z ratownictwa linowego, komunikacji oraz za-
łożenia z osobami poszkodowanymi, którym należało właściwie udzielić 
kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Klasyfikacja końcowa manewrów:
I miejsce – OSP Lachowice; 
II miejsce – OSP Bulowice; 
III miejsce – OSP Kobiernice;
Drużyna z OSP Czaniec zajęła 11 miejsce.
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Dzień Dziecka z OSP Porąbka
9 czerwca br. odbyła 6 edycja ,,Dnia Dziecka z OSP Porąbka’’. Jak co 

roku strażacy z Porąbki dołożyli wszelkich starań, aby naszym najmłod-
szym pociechom dostarczyć jak najwięcej atrakcji oraz zabawy. Były mie-
dzy innymi: pokazy ratownicze, loty śmigłowcem, przejażdżki quadami, 
dmuchańce, animacje dla dzieci, piana party i wiele innych atrakcji. Oczy-
wiście strażacy nie zapomnieli o przepysznej strażackiej grochówce. Każ-
dorazowo ta impreza przyciąga tłumy i tak też było tym razem. Już dziś 
strażacy zapraszają za rok tj. 1 czerwca 2025 r. 
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JUBILEUSZ  
LKS BUJAKÓW
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MŁODZIEŻ Z GMINY  
PORĄBKA W SEJMIE

W Warszawie na zaproszenie Poseł na Sejm RP – Małgorzaty Pępek go-
ściła grupa młodzieży ze szkół z terenu Gminy Porąbka. Wizyta była nagro-
dą dla uczniów, którzy uczestniczyli w Konkursie Wiedzy o Sejmie.

Dziękujemy Pani Poseł za miłe przyjęcie.

PIERWSZE BLIŹNIĘTA  
– URODZONE W 2024 ROKU

Emilia i Eliza z Czańca, to pierwsze bliźnięta w Gminie Porąbka uro-
dzone w 2024 roku. GRATULUJEMY!

Przyszły na świat 17 kwietnia 2024 r. w Szpitalu Wojewódzkim w Biel-
sku-Białej. Emilia urodziła się o godzinie 10.42 (waga 1850 g), Eliza o godz. 
10.43 (waga 2300 g).

Dumnych rodziców i nowych mieszkańców gminy odwiedził Z-ca 
Wójta Gminy Porąbka Bogusław Wawak oraz Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Joanna Jurczak.

Bliźnięta to pierwsze dzieci w rodzinie z Czańca. 
Mama Kinga – co za radość! Jestem taka szczęśliwa, dumna – po-

dwójne szczęście nas spotkało.
Tata Paweł – wyjątkowy czas przed nami! Bliźniaki zmieniły życie 

o 180 stopni. Co będzie dalej…, będzie się działo, nuda nam nie grozi.
Z okazji narodzin Maleństw, które wypełniły Państwa dom radosnym 

życiem, życzymy bliźniakom beztroskiego i zdrowego dzieciństwa, a ca-
łej szczęśliwej Rodzinie – odkrywania nowych uroków wspólnego życia. 
Życzymy, aby miłość zawsze wskazywała Wam drogę w wychowaniu mą-
drego i uczciwego człowieka.
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...DZIEŃ PSZCZÓŁ
W związku z Dniem Pszczół, wszystkie nasze gminne pszczoły miod-

ne oraz dzikie spędziły dzień na ciężkiej pracy. Za to mieszkańcy, którzy 
nas odwiedzili w gminnej pasiece edukacyjnej, mogli napić się pysznej 
kawy z kardamonem i jeszcze lepszej lemoniady z miodem. Do tego, 
mogli posłuchać pszczelich opowieści, obejrzeć ul od środka i po pro-
stu zachwycić się tymi wyjątkowymi owadami. Podziwialiśmy jak latają, 
zbierają nektar z kwiatów na gminnych rabatach kwitnących. Dziękuje-
my wszystkim, którzy przyszli w to słoneczne popołudnie i razem z nami 
życzyli pszczółkom wszystkiego naj!!!! Wydarzenie było darmowe, a od-
było się w wiacie edukacji ekologicznej Gmina Porąbka.

„Spokój Pszczoły” – Dorota i Patryk Słotwińscy

W PASIECE  
EDUKACYJNEJ...

U pszczółek w pasiece edukacyjnej gminy Porąbka pachnie 
latem. Duże zapasy pyłku, czerwiu, a to oznacza nowe pokolenia 
pszczół gotowe na nadchodzące tygodnie. Nad głową poukłada-
ne zapasy z miodu. 

Jak pogoda będzie łaskawa, to poprosimy, żeby podzieliły 
się z nami częścią tego co odłożyły. Polecamy odwiedzić nasze 
pszczoły, zobaczyć jak ciężko pracują.

#MiodyzGminyPorąbka
#GminnaPasiekaEdukacyjna
Spokój Pszczoły – warsztaty edukacyjne i przygody z pszczo-

łami.
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ZROBILI TO!
Sebastian Parcia wraz Jerzym Koj-

derem przepłynęli kajakami Odrę! Mieli 
w tym szczytny cel: uzbieranie środków 
na imprezę z okazji Dnia Dziecka z OSP 
Porąbka.

Ta przygoda była kontynuacją ich 
wcześniejszego sukcesu, kiedy to trzy 
lata temu pokonali Wisłę. Inspiracją do 
tej wyprawy była chęć przepłynięcia 
dwóch największych rzek w Polsce. 

Podróż miała trwać 14 dni, jednak 
udało się ją zakończyć w 13 dnia. Prze-
płynęli około 700 kilometrów, dociera-
jąc aż do Zalewu Szczecińskiego. Tam 
warunki były szczególnie trudne, ze 

względu na wysokie fale. Kajakarze zdecydowali się na biwakowanie na 
dziko, unikając przystani. Każdego dnia po około 11 godzinach wiosło-
wania znajdowali miejsce na brzegu, gdzie rozbijali obozowisko i przy-
gotowywali posiłki. – Chcieliśmy, aby oprócz kajakowania nasza podróż 
miała także elementy szkoły przetrwania – mówi Sebastian Parcia.

ZAPACH WAKACJI pod blokiem, gdzie wynaj-
mowaliśmy mieszkanie po-
znaliśmy Enzo, który zaprosił 
nas do swoich pasiek i do 
gospodarstwa, które prowa-
dzi z żoną a ma 1000 rodzin 
pszczelich. Ugościli nas gril-
lem i opowieściami o pszcze-
larzach na Sycylii, przygoto-
waliśmy razem ich typowy 
lunch, spróbowaliśmy lokal-
nych miodów i zrobiliśmy 
sobie wycieczkę po wzgó-
rzach pełnych pszczół i dzi-
kich ziół. Spotykaliśmy pszczelarzy   Himalajach, w krajach arabskich i na 
czeskich Morawach, wszędzie tam gdzie byliśmy, byli miłośnicy pszczół. 
Zawsze zabieramy na wakacje małe słoiczki z naszym miodem i taki poda-
runek otwiera drzwi do niezliczonych nowych znajomości. 

Bardzo wszystkim polecam, by podczas podróży poznać nie tylko 
hotelowy basem, ale też kawałek kraju, w którym on się znajduje oraz 
ludzi, którzy tam żyją. Podróże kształcą i na pewno otwierają oczy na cu-
downą różnorodność świata. Dzięki tym doświadczeniom mniej boimy 
się tego, czego nie znamy i generalnie żyje nam się lepiej. Poza tym z po-
dróży przywozimy własne zdanie na temat danego regionu, nie musimy 
wierzyć w cudze opinie, bo mamy już swoje własne. Wtedy łatwiej zrozu-
mieć, że różnorodność języków, wyznań, zachowań wśród ludzi jest tak 
samo ważna jak bioróżnorodność w świecie roślin i zwierząt.

Miłych wakacji 
Patryk Słotwiński

Celem wyprawy było zebranie funduszy na organizację Dnia Dziec-
ka w Porąbce. W internetowej zbiórce udało się zebrać prawie 4 tysiące 
złotych, a suma ta, wciąż rośnie, dzięki darowiznom sponsorów. Zebrane 
do tej pory fundusze zostały przeznaczone na jeszcze lepszą organizację 
Dnia Dziecka, która odbyła się 9 czerwca w Porąbce. 

Wydarzenie miało miejsce na miejscowym boisku, gdzie na uczestni-
ków czekało wiele atrakcji i darmowa grochówka.

ŹRÓDŁO
Radio Bielsko

Wreszcie wakacje i wielu 
z nas planuje bliższe lub dalsze 
wyjazdy, aby odpocząć gdzieś 
dalej niż „koło komina”. Dla 
mnie wypoczynek, aby był sku-
teczny musi być poza domem. 
To jest oczywiście kwestia po-
dejścia bo wiem, że są ludzie, 
którzy doskonale spędzają 

urlop w rodzimej okolicy i bardzo sobie chwalą.
Nie trzeba jechać na drugi koniec świata, ale zmiana otoczenia oraz 

tego co robimy bardzo pomaga w relaksowaniu ciała i ducha. My, pod-
czas naszych wakacyjnych wyjazdów, zawsze staramy się poznać miejsce 
od podszewki, a to z kolei najłatwiej wychodzi nawiązując znajomości 
wśród lokalnej społeczności. Nawet, gdy zdarzyło nam się wyjechać na 
tzw „all inclusive” nie mogliśmy wysiedzieć w hotelowym barze nad ba-
senem, zawsze włącza się „szwędacz”. Wtedy szukamy lokalnych knajpek, 
gdzie przychodzą mieszkańcy, a nie tłumy turystów, jeździmy miejsco-
wym autobusem zamiast taksówką, odwiedzamy bazar w dzień targowy, 
idziemy do świątyni czy meczetu. 

Ze względu na nasze zainteresowanie pszczołami, podczas wyjazdów 
zawsze szukamy lokalnych pszczelarzy i jak dotąd, nie znaleźliśmy miejsca, 
gdzie by ich nie było. W Turcji poznaliśmy Murata – sprzedawcę warzyw, 
którego rodzina ma pszczoły i za pośrednictwem narzędzia do tłumacze-
nia w smartfonie odbyliśmy kilka bardzo ciekawych konwersacji i wciąż 
pozostajemy w kontakcie. Będąc na Sycylii w Syrakuzach na targowisku 
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LEPIEJ ZAPOBIEGAĆ NIŻ LECZYĆ
W dniu 25 kwietnia 2024 r. przeprowadzono w Gminie Porąbka etap 

gminny VII edycji Powiatowego Konkursu „Lepiej zapobiegać niż leczyć”, 
którego celem jest poprawa świadomości uczniów szkół podstawowych, 
dotyczącej profilaktyki zdrowotnej i promowania zdrowego stylu życia 
oraz popularyzacja wiedzy i umiejętności praktycznych, w zakresie dzia-
łań na rzecz upowszechniania wiedzy na temat dobrej jakości życia i wła-
ściwych postaw wobec zdrowia.

Do konkursu przystąpiły wszystkie Szkoły Podstawowe z terenu Gmi-
ny Porąbka.

Konkurs obejmował 5 obszarów wykorzystania wiedzy teoretycznej 
oraz umiejętności praktycznych w zakresie:

1. Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej;
2. Zdrowe odżywianie;
3. Choroby cywilizacyjne;
4. Uzależnienia;
5. Promowanie aktywności fizycznej.
Zwycięzcą konkursu została Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Ko-

pernika w Porąbce, w składzie:
– Justyna Kulig;
– Daria Szymalska;
– Zuzanna Weźranowska.
Opiekunem grupy była Pani Renata Bubała.

Uczennice ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Po-
rąbce oraz uczennice ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewi-
cza w Czańcu zdobyły w teście 16/20 pkt.

Po zaciekłej rywalizacji w 4 rundzie dodatkowej zwyciężyła z prze-
wagą jednego punkta drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja 
Kopernika w Porąbce!

W dniu 15 maja 2024 r. zwycięska drużyna będzie reprezentowała 
Gminę Porąbka w etapie powiatowym konkursu w Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Pisarzowicach.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie. Zwycięz-
com gratulujemy i życzymy powodzenia w etapie powiatowym!

WARSZTATY CZERPANIA PAPIERU  
W REGIONALNEJ IZBIE PAMIĘCI W CZAŃCU

Stowarzyszenie Sympatyków Czańca od kwietnia pro-
wadzi zajęcia czerpania papieru dla dzieci i młodzieży ze 
szkół i przedszkoli. Nie sądziliśmy, że będą się one cieszyły 
tak wielkim zainteresowaniem i tak wiele grup przekroczy 
progi Regionalnej Izby Pamięci w Czańcu.

Warsztaty połączone są z prelekcją dotyczącą historii 
nieistniejącej fabryki papieru i tektury w Czańcu. Prezentacja 
multimedialna pokazuje archiwalne, jak i współczesne zdję-
cia fabryki, która dawała pracę naszym przodkom. Uczestnicy 
dowiadują się również z czego robi się papier i jak wyglądał 
proces produkcji tektury w Czańcu. Każdy wraca do domu 
z samodzielnie czerpanym i ozdobionym suszonymi roślinami 
arkuszem papieru, a także z certyfikatem wydanym przez Sto-
warzyszenie, potwierdzającym aktywny udział w warsztatach.

W maju wzięliśmy udział w ogólnopolskiej akcji Noc 
muzeów, podczas której chętne osoby mogły podziwiać ze-
brane do tej pory eksponaty, a dla najmłodszych mieliśmy 
przygotowaną specjalną atrakcję, czyli „Stare kino”. Był to 
pokaz bajek na rzutniku „ANIA” oraz specjalne okulary do 
przeglądania przeźroczy.

Działalność Stowarzyszenia można śledzić na fanpage 
na facebook’u. Zapraszamy.  MS
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Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło nr 23 w Czańcu

WSPIERAMY SIĘ WZAJEMNIE

Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzny 2024 r., członkowie otrzymują słoiczki 
z czekoladkami

Spotkanie z okazji Dnia Matki

Zabawa taneczna w dniu 13.04.2024 r.

Głos wszystkich seniorów, zarówno tych aktywnych, jak i tych po-
trzebujących wsparcia jest wyrażeniem potrzeb i oczekiwań członków 
naszego Koła. Pomoc może przybierać różne formy, w dowolnych płasz-
czyznach życia codziennego.

Członkowie naszego Koła aktywnie uczestniczą w spotkaniach, zaba-
wach, wycieczkach, wyjazdach, które mają charakter integracyjny, a za-
razem edukacyjny.

Nasi Seniorzy, których liczba rośnie mają okazję do nawiązania rela-
cji, pogłębienia współpracy i ciekawego spędzania czasu.

W imieniu Zarządu Koła życzę wszystkim przyjemnego wypoczynku 
i prawdziwej radości.

Zdzisława Konopnicka-Dwornik
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Święta Wielkanocne 2024, paczki dla członków Koła od firmy Cosmo

Wycieczka do Koszęcina w dniu 25.06.2024 r. 

200 LAT  
DLA PANI ROZALII 

W dniu 2 kwietnia 2024 r., mieszkanka naszej Gminy, Pani Rozalia 
Płonka z Porąbki obchodziła 103. urodziny.

Z tej okazji dostojną Solenizantkę odwiedził Wójt Gminy Porąbka 
Paweł Zemanek. Złożył serdeczne życzenia, wręczył kwiaty, prezent 
okolicznościowy oraz list gratulacyjny.

Pani Rozalia do dziś czaruje szczerym uśmiechem i humorem, a co 
najważniejsze cieszy się dobrą formą.

Nasza Szanowna Solenizantka urodziła się w Osieku, w rodzinie 
chłopskiej. Przed II wojną światową i podczas okupacji hitlerowskiej 
pracowała w gospodarstwie rolnym w Osieku. Po wojnie uzupełniła 
swoje podstawowe wykształcenie na Uniwersytecie Ludowym, a na-
stępnie w Państwowej Szkole Pielęgniarstwa w Krakowie. Z dyplomem 
pielęgniarki rozpoczęła pracę w Bielsku-Białej, najpierw w poradni 
przeciwgruźliczej, a następnie w poradni dermatologicznej. W służbie 
zdrowia przepracowała około 50 lat.

Dwadzieścia lat temu przeprowadziła się z Bielska-Białej do Porąb-
ki, zamieszkała z córką i zięciem.

Solenizantce życzymy przede wszystkim zdrowia i kolejnych lat 
życia w otoczeniu najbliższych.
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OŚWIATA

DZIEŃ RODZINY
„Najlepsze dziedzictwo, jakie rodzic może przekazać dziecku,  
to chwila jego czasu każdego dnia”.

O.A. Battista

4 czerwca w oddziałach przedszkolnych w Bujakowie obyło się wiel-
kie święto, na które przedszkolaki czekały od dawna – „Dzień rodziny”, 
do którego przygotowania trwały już od jakiegoś czasu. W tym dniu na 
sali gimnastycznej dzieci wystąpiły przed swoimi ukochanymi rodzicami. 
W podziękowaniu za trud wychowania i opiekę zaśpiewały piosenkę oraz 
wykonały taniec. Po zakończonych występach dzieci wręczyły swoim ro-
dzicom drobne upominki – sole do kąpieli, które własnoręcznie wyko-
nały. Po części oficjalnej dzieci wraz rodzicami zaczęły zabawy ruchowe, 
tańce oraz konkurencje sportowe z Panią Pauliną z Baja Bongo Party. Ra-
dości, śmiechów i szaleństwa nie było końca. W tym dniu zarówno duzi 
jak i mali mogli poczuć się beztrosko, spędzając miło czas na zabawie.

Joanna Harat, Nikoletta Skok

WYCIECZKA DO FUNZEUM
„Zabawa jest najwyższym wyrazem rozwoju człowieka 
w dzieciństwie, ponieważ tylko ona jest wolnym wyrazem tego,  
co jest w duszy dziecka”.

Friedrich Frobel

20 czerwca dzieci z oddziałów 
przedszkolnych w Bujakowie wybrały 
się na wycieczkę końcowo-roczną do 
Centrum Nauki i Rozrywki „Funzeum” 
w Gliwicach – miejsca, gdzie nauka 
spotyka się z zabawą. Przedszkolaki 
wzięły udział w warsztatach, w których 
miały możliwość zwiedzania kilku wy-
staw. Pierwsza z nich „Wystawa Kolo-
rów” – na której dzieci poznały cieka-
wostki na temat każdej barwy, poczuły 

CO TO BYŁ ZA ROK!
W piątek 21.06.2024 roku zakończyliśmy oficjalnie rok szkolny w Pu-

blicznym Przedszkolu w Kobiernicach. Wzruszeniom nie było końca, gdy 
żegnaliśmy dzieci z grup Jagódki i Pszczółki, które po wakacjach rozpocz-
ną swoją edukację w Szkole Podstawowej. Z dumą obserwowaliśmy ich 
rozwój oraz towarzyszyliśmy im w wielu ważnych wydarzeniach, których 
nie brakowało w naszym przedszkolu. 

Dzieci z radością i uśmiechem na twarzach przyjmowały wszelkie ini-
cjatywy, dotyczące organizacji Kreatywnych Dni Nietypowych. W ramach tej 
akcji w naszym przedszkolu celebrowaliśmy np. Dzień Jabłka, Dzień Buraka, 
Dzień Pizzy, Dzień Jeża, Dzień Kredki, Dzień Dinozaura czy Dzień Kosmosu. 

Nasze przedszkolaki z wielkim entuzjazmem brały udział w ogólno-
polskich, ale i lokalnych akcjach: Góra grosza, Wychowanie przez pomaga-
nie (w ramach tej akcji odbyła się zbiórka pomocy dydaktycznych, książek 
i zabawek dla pacjentów Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej), Pełna 
miska dla schroniska wspierająca zwierzęta oraz konkursach: Europejski 
pociąg, Pole tulipanów, Eko-instrument i przedszkolna Eurowizja, dzięki 
której odkryliśmy wiele skrywanych talentów muzyczno-tanecznych. 

Nasze przedszkole cały rok współpracowało z instytucjami i innymi pod-
miotami lokalnego środowiska, w ramach czego mieliśmy wiele okazji do 
goszczenia ciekawych postaci, które ubogacały nasz program wychowania 
przedszkolnego. Warto wspomnieć o ciekawych warsztatach przyrodni-
czych z panem Grzegorzem Hałatem, o warsztatach ekologicznych z panią 

jak pachnie dany kolor, 
doświadczyły jak mieszają 
się kolory oraz jaki wpływ 
ma dany kolor na samo-
poczucie człowieka. Ko-
lejna wystawa to „Wysta-
wa Światła”, dzięki której 
dzieci poznały wszystkie 
rodzaje luminescencji, 
malowały obrazek za po-
mocą światła, dowiedziały 
się co skrywa nasz układ 
słoneczny oraz doświad-
czyły jak działa kalejdo-
skop. Na koniec przed-
szkolaki odwiedziły Strefę 
FunZone, miejsce idealne, 
aby rozładować energię 
zgromadzoną podczas 
wystaw świateł i koloru. 
Na koniec zabaw na dzieci 
czekał poczęstunek. 

Joanna Harat  
i Nikoletta Skok
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Joanną Barkut, spotkaniu z kominiarzem, strażakami, czy też pszczelarzami. 
Nasze przedszkole odwiedzili także goście specjalni – cztery urocze alpaki, 
które były wielką atrakcją i ozdobą naszego ogrodu przedszkolnego. 

Koniec roku obfitował w duże wydarzenia. Poza wspomnianym już 
zakończeniem roku w sobotę 25.05.2024 r. odbył się Piknik Rodzinny, 
który pomimo trudnej sytuacji pogodowej, był wspaniałą atrakcją dla 
wszystkich naszych gości. Wypieki przygotowywane na tę okazję przez 
rodziców, nasza loteria fantowa oraz liczne atrakcje dla dzieci, co roku 
przyciągają całe rodziny naszych wychowanków, które wspólnie celebru-
ją to piękne rodzinne wydarzenie.

Jesteśmy pewne, że ten rok minął naszym wychowankom tak samo 
ciekawie i przyjemnie, jak i nam – pracownikom. Łapiemy chwile odde-
chu, by wrócić z nową energią, pomysłami i wspólnie z naszymi pod-
opiecznymi realizować nowe cele i cieszyć się wspólnym czasem oraz 
różnymi atrakcjami, których z pewnością nie zabraknie.

Opracowały: mgr Karolina Sporek, 
 mgr Sylwia Juraszek
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GMINNY KONKURS PLASTYCZNY

„Eko-instrument”
„Taka sobie muzyczka, 

taka sobie muzyka, na zielo-
nych patykach i na srebrnych 
kluczykach, i na strunach, na 
smykach, i na skrzypcach, na 
smyczkach, taka sobie muzy-
ka, taka sobie muzyczka…” 
– to  słowa piosenki ze zbio-
ru Rozśpiewane przedszkole 
(sł.  Kubiak, muz. K. Kwiat-
kowska). 

W bieżącym roku szkolnym w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Czańcu 
dużą uwagę poświęciliśmy muzyce i muzykowaniu dzieci. Staramy się, 
by nasze przedszkole było muzykalne, rozśpiewane, by obcowanie z mu-
zyką było zabawą i nieustannym poszukiwaniem dźwięków. Czasem są 
to dźwięki nieoczywiste, wydobyte z przedmiotów, które są do wyrzuce-
nia. W ten sposób powstaje „Muzyka ze śmietnika”.

Kwiecień jest miesiącem, w którym szczególnie propagujemy wśród 
dzieci ideę recyklingu. Postanowiłyśmy więc właśnie wtedy zorganizo-
wać Gminny Konkurs Plastyczny „Eko-instrument”.

Celem konkursu było: kształtowanie świadomości ekologicznej 
dzieci; uświadamianie możliwości ponownego wykorzystania surow-
ców wtórnych; rozwijanie wyobraźni oraz zdolności manualnych dzieci. 
Uczestnicy mieli za zadanie wykonanie pracy przestrzennej – instrumen-
tu z surowców wtórnych.

W konkursie wzięły udział dzieci z przedszkoli znajdujących się na 
terenie gminy Porąbka:

– Niepubliczne Przedszkole „Jagódka” w Porąbce;
– Niepubliczne Przedszkole nr 2 w Porąbce;
– Oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Paw-

ła II w Porąbce;
– Publiczne Przedszkole w Kobiernicach;
– Oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej w Bujakowie;
– Niepubliczne Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Bujakowie;
– Publiczne Przedszkole nr 1 w Czańcu;
– Publiczne Przedszkole nr 2 w Czańcu.
Pomysłowość uczestników była ogromna. Plastikowe butelki, rolki po 

papierze i ręcznikach papierowych, kartony, wiadra, i inne odpady posłu-
żyły do wykonania oryginalnych instrumentów. Powstały między innymi: 
gitara, perkusja, akordeon, fortepian, keyboard, grzechotki, trąbki itp. 
Wszystkie instrumenty pokazano na wystawie. Jury było pod ogromnym 
wrażeniem liczby wykonanych instrumentów, estetyki i oryginalności 
prac, dlatego postanowiło nie przyznawać w konkursie miejsc. Wszystkie 
prace zostały wyróżnione i nagrodzone. Sponsorem nagród w konkursie 
była Gmina Porąbka.

Anna Hanzlik
Publiczne Przedszkole nr 1 w Czańcu 

„Tradycja to piękno, które chronimy, a nie więzy,  
które nas krępują.”

Ezra Pound

Kultywujemy tradycje 
ludowe

w Publicznym Przedszkolu  
nr 1 w Czańcu

(część druga – wiosna lato cd.)
W naszym przedszkolu kultywujemy tradycje związane z rodziną, ze 

świętami, z przyrodą i regionem. W poprzednim numerze (marcowym, 
wiosennym), zamieściliśmy materiał związany z tradycjami – wiosna, 
lato. Poniżej, dalsza część materiału, poszerzona i wzbogacona o ilustra-
cje. W połowie Wielkiego Postu („półpoście”) na wsiach dokonywano obrzędu 
topienia symbolu śmierci – zimy, tak zwanej Marzanny. 

Kultywując tę tradycję przedszkola-
ki wspólnie z nauczycielkami wykonały 
Marzannę – kukłę ze słomy, z którą wy-
ruszyły nad rzekę, by pożegnać w ten 
sposób odchodzącą zimę. 

„Marzanno, Marzanno 
ty zimowa panno,

do wody cię wrzucamy, 
bo zimę żegnamy.”

Po pożegnaniu zimy, do przedszko-
la wróciliśmy z kolorowym „gaikiem 
– maikiem”, symbolem nadchodzącej 
wiosny.

„Nasz gaik zielony, pięknie ustrojony, 
pięknie mu się chodzi, 
bo mu się tak godzi.”

W palmową niedzielę święcono pal-
my na pamiątkę palm, którymi witano Jezusa w Jerozolimie. 

Do przedszkola zaprosiliśmy panie z Koła Gospodyń wiejskich, które 
poprowadziły warsztaty dla dzieci. Starsze przedszkolaki uczyły się robić 
kwiaty z bibuły, które wykorzystały do tworzenia palm. W przedszkolu 
zorganizowano dzięki pomocy Rady Rodziców kiermasz palm wielka-
nocnych.

Z tradycją Świąt Wielkanocnych łączyły się pisanki, zwane też kraszan-
kami – dzielono się poświęconym jajkiem składając sobie wzajemnie życze-
nia. W drugi dzień świąt – wielkanocny poniedziałek – obchodzono śmigus-
-dyngus.

Okres przed Świętami Wielkanocnymi to wspaniały czas na kulty-
wowanie tradycji ludowych. Dzieci poznały różne sposoby zdobienia 
pisanek: kraszanki, drapanki, oklejanki. Wspólnie z paniami przygoto-
wały koszyk wielkanocny, w którym znalazły się: jajka, chleb, baranek, 
wędlina, chrzan, sól, babka. Wszystkie przedszkolaki usiadły do uroczy-
stego śniadania, w czasie którego podzieliły się jakiem, składając sobie 
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przy tym życzenia wielkanocne. Dzieci poznały również tradycje zwią-
zane z obchodami drugiego dnia Świąt Wielkanocnych: śmigus-dyngus 
oraz chodzenie z kogucikiem (kurek wielkanocny). Grupa 4–5 latków 
przygotowała przedstawienie pt.: „Wielkanocne zwyczaje”. Mali aktorzy 
przypomnieli widzom o polskich tradycjach związanych ze Świętami 
Wielkanocnymi: święcenie pokarmów, śmigus-dyngus, chodzenie z kur-
kiem wielkanocnym.

„Wieziemy tu kogucika, dajcie jajek do koszyka, dajcie aby choć  
ze cztery, a do tego ze trzy sery, dla kogucika! Kukuryku!

Do was tutaj wstępujemy, zdrowia, szczęścia winszujemy,
macie dać, zdrowia, szczęścia nie żałować dla kogucika!

dajcie też co Kukuryku!”

W trakcie pracy wychowawczo-dydaktycznej z dziećmi staramy 
się również przybliżać im piękno i kulturę naszego regionu. W grupie 
średniaków realizowano projekt edukacyjno-wychowawczy „Góry”. 
Przedszkolaki poznawały uroki Beskidów. Pani Karolina Prochot-Kuczaik 
– przedstawicielka zespołu „Porąbczanie” przygotowała prezentację „Gó-
rale żywieccy”, w czasie której zapoznała dzieci ze strojem górali żywiec-
kich, zabawkami, przedmiotami codziennego użytku, instrumentami. 
Przedszkolaki słuchały muzyki góralskiej, poznały kroki podstawowe do 
tańca góralskiego.

W grupach starszych odbyło się spotkanie z twórcą ludowym – rzeź-
biarzem panem Stanisławem Kajorem. W holu przedszkola zorganizowa-
no wystawę niektórych rzeźb artysty. Na wystawie znalazły się również 
prace laureatów powiatowego konkursu plastycznego „Magia Beskidów” 
oraz eksponaty związane regionem górskim. 

Ukazując dzieciom piękno naszego regionu, przyrodę, twórczość lu-
dową staramy się „zaszczepić” w nich miłość do regionu w którym miesz-
kają. Mamy nadzieję, że nie zapomną o swoich korzeniach, nawet gdy 
kiedyś opuszczą rodzinne strony. 

Uważamy, że sięganie do tradycji ludowych w pracy z dziećmi, czy-
nią ją weselszą i bardziej kolorową. Kultywując tradycje uczymy dzieci 
szacunku do starszych pokoleń, do tego co wypracowały i o czym nie 
powinniśmy zapominać. 

Anna Dyczek, Anna Witkowska

W okresie Zielonych Świątek, które były świętem rolników i pasterzy 
urządzano tańce, śpiewy, biegi. W miastach obchody tego święta przybiera-
ły charakter zawodów wojskowych, korowodów, uczt. 

Kultywując tradycje związane z obchodzeniem Zielonych Świątek 
dzieci z najstarszej grupy przypomniały zwyczaj dekorowania domów, 
zgodnie z powiedzeniem „Na Zielone Świątki umajone wszystkie kątki”. 
Starszaki wybrały się do przydrożnego krzyża w pobliżu przedszkola, 
który przystroiły kwiatami. Z zebranych polnych kwiatów i traw przygo-
towały również bukiety do domu. W ogrodzie przedszkolnym zorgani-
zowano gry i zabawy z elementem współzawodnictwa nawiązujące do 
dawnych zwyczajów. 
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Z ŻYCIA PUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA NR 2 W CZAŃCU
W roku szkolnym 2023/2024 nasze przedszkole realizowało innowa-

cję pedagogiczną ,,Mały Polak Przedszkolak’’. Głównym celem innowacji 
było kształtowanie tożsamości narodowej i współuczestnictwo w pielę-
gnowaniu tradycji regionalnych i narodowych. Planowane treści przeka-
zywane były dzieciom podczas zajęć grupowych i indywidualnych z wy-
korzystaniem metod twórczych, które umożliwiły im aktywne działanie, 
eksperymentowanie i odkrywanie wiedzy na temat własnej miejscowo-
ści oraz kraju. 

W ramach naszej innowacji na początku lutego nawiązaliśmy współ-
pracę z zespołem regionalnym „Porąbczanie’’. Członkowie zespołu od-
wiedzając naszą placówkę zaprezentowali przyśpiewki, pieśni oraz kilka 
tańców ludowych. Omówili i pokazali żywiecki strój ludowy. Wszystkie 
dzieci z zaciekawieniem słuchały opisu oraz oglądały poszczególne czę-
ści wchodzące w skład stroju. Zorganizowane spotkanie miało na celu 
przybliżenie przedszkolakom pięknej kultury ludowej. W marcu odwie-
dzili nas kolejni goście, były to panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Czańca. 

Przedszkolakom podobały się śnieżnobiałe koszule, aksamitne gor-
sety wyszywane kolorowym haftem, przystrojone błyszczącymi cekina-
mi i koralikami. Pięknie prezentowały się również kwieciste spódnice 
przewiązane w pasie białymi fartuszkami. Panie z KGW przybliżyły dzie-
ciom zwyczaje i tradycje związane ze Świętami Wielkanocnymi. Wspólnie 
wykonywano wielkanocne palmy oraz wiosenne kwiaty z bibuły. 

W kwietniu dzieci z poszczególnych grup odwiedziły siedzibę Stowa-
rzyszenia Sympatyków Czańca. W Izbie Regionalnej przedszkolaki oglą-
dały wystawę eksponatów związanych z naszą miejscowością. Dzieci za-

poznały się z historią najstarszej czanieckiej fabryki tektury, a w ramach 
warsztatów własnoręcznie wykonały arkusze papieru czerpanego, które 
później z dumą mogły zabrać do domu i zaprezentować rodzicom. Zaję-
cia te angażowały ich zmysły, szczególnie wzroku i dotyku oraz były swe-
go rodzaju wędrówką w przeszłość. Ten czas był dla dzieci praktycznym 
spotkaniem z ich „małą ojczyzną”.

Opracowała: Natalia Honkisz, Barbara Pszczółka

Strona 38Lipiec 2024



SZKOŁA PODSTAWOWA Z ODDZIAŁAMI PRZEDSZKOLNYMI W BUJAKOWIE 

SZKOŁA W BUJAKOWIE UCZY I BAWI 
DZIEŃ NAUKI

Zorganizowany po raz piąty w naszej szkole Dzień Nauki jest przy-
pomnieniem o potędze wiedzy, odkryć i poszukiwań, które prowadzą 
młodych ludzi ku nowym horyzontom poznania. W tym roku szkolnym 
podstawowym celem przyświecającym organizatorom tego przedsię-
wzięcia było wzbudzenie ciekawości dzieci otaczającym ich światem. 
Ten wyjątkowy dzień rozpoczął wykład pana dr J. Pilszaka pod tytułem: 
„Ararat w krainie bożka Ary”. Prowadzący opowiedział o swojej interesu-
jącej wyprawie na górę Ararat oraz o innych podróżach, które odbył na 
przestrzeni ostatnich lat. 

W ramach obchodów zostały przygotowane, także punkty naukowe 
dla miłośników matematyki, geografii i języka polskiego. Escape Ro-
omy miały na celu ćwiczyć kreatywność, logiczne myślenie i spostrze-
gawczość. Uczniowie musieli odkodować sekretne wiadomości, czy też 
rozwiązać łamigłówki i zadania. Ponadto w tym dniu w klasach przyrzą-
dzano zdrowe drugie śniadanie, z produktem w roli głównej, który wcze-
śniej wylosowali przedstawiciele klas. V Dzien Nauki zachęcał uczniów do 
owocnych poszukiwań i inspirujących odkryć. Escape Roomy były przede 
wszystkim sposobem integracji klas i wspólnej zabawy.

GIEŁDA TALENTÓW
Szkoła to nie tylko nauka i zdobywanie wiedzy, to również miejsce, 

gdzie można odkryć swoje talenty. Posiadanie pasji daje możliwość 
odreagowania codzienności, wypełnia wolny czas, często jest również 
alternatywą dla komputera i telefonu. Talent ma każdy z nas, ale nie 
każdy jest w stanie go poznać. Młodzi Liderzy Profilaktyki, pod opie-
ką nauczyciela, przedstawili swoje większe i mniejsze zainteresowania, 
chcąc przekazać innym swój zapał, pasję i możliwości. Świętowanie roz-
poczęto od wykładu pani D. Dudziak na temat zawodu prawnika oraz 
praw i obowiązków dzieci. Nie zabrakło również olimpiady sportowej, 
warsztatów kreatywnych i przeróżnych stoisk prezentujących rozmaite 
zainteresowania młodych organizatorów. Uczniowie klas I–III uczestni-
czyli w zajęciach artystycznych, pszczelarskich, muzycznych (karaoke) 
oraz tanecznych (pole dance). Każdy mógł znaleźć coś dla siebie, bo 
atrakcji było co niemiara. 

W czasie realizacji Giełdy Talentów wszyscy świetnie się bawili, jed-
nocześnie poszerzając swoje zainteresowania, które wzbudzają w nas 
radość i dobrą energię.
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. H. SIENKIEWICZA W CZAŃCU 

RATOWNICY MEDYCZNI W SIENKIEWICZU

Były również ćwiczenia praktyczne: ułożenie po-
szkodowanego w  pozycji bocznej ustalonej, udzie-
lania pierwszej pomocy, resuscytacja na fantomach 
oraz obsługa Urządzenia AED do automatycznej de-
fibrylacji zewnętrznej.

Mamy nadzieję, że zdobyte wiadomości i umie-
jętności pomogą naszym podopiecznym skutecznie 
nieść pomoc potrzebującym.

Każdy powinien wiedzieć, jak udzielić pierwszej 
pomocy, bo od tej wiedzy może zależeć czyjeś życie. 
Nawet Twoje.

Organizatorzy: L. Pszczółka, A. Gibas

W ramach realizacji w naszej szkole innowacji pedagogicznej „Niebezpiecznie i co dalej”? od-
było się spotkanie z ratownikami medycznymi. Zaproszeni goście pan Maciej, Jacek i Kamil prze-
prowadzili z uczniami klas 1–8 szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Pokazali uczestnikom warsztatów jak zachować się w sytuacji zagrożenia życia i skutecznie 
udzielić pomocy osobie poszkodowanej. Przypomnieli jak prawidłowo wezwać pomoc oraz co to 
jest Łańcuch przeżycia: resuscytacja krążeniowo – oddechowa, defibrylacja i metody udrażniania 
dróg oddechowych.
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. KARD. KAROLA WOJTYŁY W CZAŃCU 

WARSZTATY JĘZYKOWE NASZYCH UCZNIÓW W LONDYNIE 
Ponad 50 km przebytych pieszo, masa atrakcji, moc wrażeń i niesa-

mowite wspomnienia. Tak można by podsumować Warsztaty Językowe 
w Londynie, na które w kwietniu wybrali się uczniowie klas VI–VIII ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Czańcu.

Wyprawę rozpoczęli w nocy z wtorku na środę, jednak pomimo póź-
nych godzin nikt nie miał ochoty na sen. Już w drodze na lotnisko towa-
rzyszyły naszym uczniom niezwykłe emocje. Dla niektórych był to bo-
wiem pierwszy lot samolotem, więc strach przeplatał się z radością. Nad 
ranem wystartowali z Katowic i po około dwóch godzinach wylądowali 
w Londynie. Potem mieli chwilę na odpoczynek, a następnie ruszyli na 
zwiedzanie. Nie przestraszyła ich nawet typowa angielska pogoda, która 
przywitała ich deszczem. Przecież do zobaczenia było tak wiele! 

W pierwszym dniu uczniowie zwiedzili the Tower of London, gdzie 
stawiali czoła różnym wyzwaniom. Swoje odkrycia zapisywali w zeszy-
tach warsztatowych, które towarzyszyły im przez cały wyjazd. Za każde 
poprawnie wykonane zadanie otrzymali punkty. Niezwykłymi atrakcjami 
były również rejs statkiem po Tamizie i lot w kapsule London Eye. Poznali 
też tradycyjne londyńskie środki lokomocji, takie jak Double Decker i me-
tro, a następnie udali się do hotelu na zasłużony odpoczynek.

Drugiego dnia warsztatów językowych nasi uczniowie pojechali do 
Oxfordu. Ich przewodnikiem była pani Diana, która kiedyś studiowała na 
tamtejszym uniwersytecie. Zobaczyli St. John’s College, Christ Church 

College, University College, New College, Bodleian Library, Bridge of 
Sighs, St. Mary the Virgin Church i Balliol College. Diana przekazała im 
mnóstwo ciekawych informacji, a oni słuchali jej z niezwykłą uwagą. Co 
jakiś czas zadawała im pytania, by sprawdzić, czy wszystko zrozumieli, 
a uczniowie odpowiadali w języku angielskim na świetnym poziomie. Za 
poprawne odpowiedzi otrzymywali w prezencie pamiątkową koszulkę.

Trzeci dzień rozpoczął się prawdziwą lekcją przyrody i historii. Zwiedza-
nie rozpoczęli od wizyty w Muzeum Historii Naturalnej. Zdobywanie wiedzy 
poprzez eksperymenty i zabawę to coś, co nasi uczniowie lubią najbardziej! 
Następnie udali się do Gabinetu Figur Woskowych Madame Tussaud’s. Wiel-
ką atrakcją była również wizyta w najstarszym oraz największym sklepie za-
bawkowym Hamleys Toy Store. Na zakończenie dnia wybrali się na spacer, 
podczas którego zobaczyli Katedrę Westminster oraz Buckingham Palace.

W ostatnim dniu wycieczki nasi uczniowie podziwiali dzieła sztuki 
w The National Gallery i wykonywali swoje ostatnie zadania warsztatowe. 
Spacerowali także po takich dzielnicach Londynu jak: Leicester Square, 
Piccadilly Circus i China Town. Zrobili nawet legostyczne zakupy w Lego 
Store! W czasie warsztatów językowych wszyscy uczniowie pracowali pil-
nie i za to otrzymali status londyńczyka.

Za naszymi angielskimi turystami niesamowita przygoda! Długo 
będą wspominać piękny Londyn i niezwykłe chwile, które tam przeżyli.

Opracowały:  Agnieszka Tomiak i Dagmara Gęsicka
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PIKNIK RODZINNY
25 maja 2024 r. w Szkole Podstawowej nr 2 w Czańcu odbył się Piknik 

Rodzinny. To nasza szkolna tradycja, że raz do roku spotykamy się, aby 
razem spędzić czas i świetnie się bawić. Choć od rana na niebie pojawiały 
się ciemne chmury, to stawiliśmy się w komplecie, bo wspólny czas to 
nasz skarb! 

Już od samego początku na uczniów oraz rodziców czekała masa 
atrakcji. Ochotnicy mogli wziąć udział w zawodach sportowych i wygrać 
cenne nagrody, zjeść pyszne przekąski oraz zrobić sobie tatuaże i warko-
czyki. Do wspólnej zabawy tych małych i dużych zachęcała jak zwykle 
pełna energii pani Paulina z BajoBongo. 

Po sportowych szaleństwach przyszedł czas na pełne wzruszeń 
doznania kulturalne. Uczniowie z klas młodszych przedstawili swoim 
rodzicom piękny program artystyczny, który był podsumowaniem ich 

WYCIECZKI
1. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Czańcu  
triumfują w XII Powiatowym Rajdzie Górskim

W sobotę 8 czerwca uczniowie z naszej szkoły wzięli udział w XII Po-
wiatowym Rajdzie Górskim do Chaty na Groniu organizowanym przez 
Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej oraz Oddział PTTK „PODBESKIDZIE” 
w Bielsku-Białej. Wykazali się nie tylko wytrzymałością oraz zamiłowaniem 
do górskich wędrówek, ale również duchem rywalizacji i zespołowości. 

Na zbiórce przed szkołą w pełnej gotowości stawiło się 87 osób. 
Rajd rozpoczął się w godzinach porannych, kiedy to pełni entuzjazmu 
uczestnicy wyruszyli na podbój górskich szlaków. Trasa, choć wymaga-
jąca, nie była w stanie zniechęcić młodych miłośników przyrody, któ-
rzy z uśmiechem na twarzy pokonywali kolejne przeszkody. Wędrowa-
li w  dwóch grupach i w sumie pokonali ponad 13 km leśnych ścieżek. 
Na mecie, która znajdowała się przy malowniczo położonej Chacie na 
Groniu, na uczestników rajdu czekały dodatkowe atrakcje oraz ciepły 
posiłek. Organizatorzy przygotowali szereg zabaw, które umiliły czas po 
intensywnym wysiłku. Wśród nich znalazły się konkurencje wymagają-

całorocznego projektu „Edukacja regionalna w klasach I–III”. Przyśpiewki, 
tańce z regionu Beskidów oraz życzenia powiedziane gwarą rozbawiły 
i wzruszyły naszych gości. Po występie uczniowie wręczyli rodzicom 
własnoręcznie wykonane regionalne zabawki. Drewniane koniki zdobią 
teraz domy naszych uczniów oraz przywołują miłe wspomnienia. Na za-
kończenie pikniku odbyła się bitwa kolorów. Było wesoło, energicznie 
i przede wszystkim KOLOROWO! 

Szkolny piknik był nie tylko doskonałą okazją na integrację, ale też 
na uroczyste otwarcie naszej dumy – altany edukacyjnej powstałej obok 
boiska. Będzie to wyjątkowe miejsce, w którym uczniowie będą mogli się 
uczyć i bawić.

Podczas pikniku spędziliśmy wspólnie cudowny czas. Po raz kolejny 
udowodniliśmy, że tworzymy zgraną rodzinę szkolną! Z niecierpliwością 
czekamy na kolejne takie wydarzenie! 

Opracowały: Agnieszka Tomiak i Dagmara Gęsicka
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ce wiedzy o górach i powiecie bielskim. Chętni uczniowie prezentowali 
swoje umiejętności wokalne. Nasza szkolna drużyna wykazała się nie tyl-
ko doskonałą kondycją fizyczną, ale również świetnym przygotowaniem 
do konkurencji pozawędrownych. Duch walki, oczywiście fair play, drze-
miący w naszych dzieciakach zaowocował zdobyciem dwóch „Pucharów 
Starosty Bielskiego” – za najliczniej reprezentowaną w rajdzie szkołę (na 
podstawie wyliczenia stosunku liczby uczestniczących w rajdzie uczniów 
z poszczególnej szkoły do liczby uczniów ogółem tej szkoły) oraz za naj-
liczniejszą drużynę na mecie (liczba uczestników z jednej szkoły).

Sukces ten jest dowodem na to, że determinacja, współpraca i pasja 
mogą prowadzić do wielkich osiągnięć. Gratulujemy naszym uczniom 
i życzymy dalszych sukcesów na górskich szlakach!

Opracowały: Dagmara Gęsicka i Agnieszka Tomiak 

2. Wyjazd uczniów klasy ósmej  
do Muzeum Auschwitz-Birkenau

Wyjazdy uczniów klas ósmych do Miejsca Pamięci i Muzeum Au-
schwitz-Birkenau są ważnym elementem edukacji historycznej. W ra-
mach tych wizyt młodzież poznaje tragiczne wydarzenia, jakie miały tam 
miejsce. Nasi uczniowie udali się tam 21 maja 2024 roku.

Celem wycieczki było poznanie zjawiska Holokaustu na tle wydarzeń 
II wojny światowej oraz uwrażliwienie na prawa człowieka do życia. 

W  trakcie zwiedzania młodzież dowiedziała się o  warunkach życia 
więźniów, ich oznaczeniach, liczbie ofiar, sytuacji dzieci w obozie, ekspery-
mentach medycznych, karach, egzekucjach, a także o ewakuacji oraz wy-
zwoleniu. Ważnym miejscem, które zobaczyli nasi uczniowie, była ściana 
straceń, gdzie wykonywano wyroki na więźniach. Uczestnicy wycieczki po-

znali także historię ojca Maksymiliana Kolbego i Gajowniczka, który został 
skazany na śmierć głodową z dziewięcioma innymi więźniami. 

Drugi etap wyjazdu stanowił obóz w Brzezince, który powstał na te-
renie wysiedlonej wioski i w całości został zbudowany przez więźniów 
obozu w Oświęcimiu. Duża jego część została zniszczona przez Niemców 
opuszczających to miejsce zimą 1945 roku.

Wycieczka ta była ważną lekcją historii, ale także okazją do refleksji 
nad przeszłością oraz przyszłością. Z całą pewnością młodzież zapamięta 
ją na długo.

Opracowała: Marzena Tomiak

3. Wycieczka klas czwartych do Chorzowa
Uczniowie z klas 4a i 4b wybrali się wraz z opiekunami na wycieczkę 

do Chorzowa. Zwiedzili Śląski Ogród Zoologiczny. Najbardziej zachwyci-
ły ich flora i fauna wilgotnych lasów równikowych. 

Odwiedzili również Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne im. 
Mikołaja Kopernika, gdzie zobaczyli aktualną mapę nocnego nieba nad 
Śląskiem, gwiazdozbiory, wschód i zachód Słońca. Uczniowie obejrzeli 
również ciekawy seans „Jesteśmy gwiazdami”, w którym znaleźli odpowie-
dzi na pytania dotyczące ewolucji gwiazd i powstawania Wszechświata. 

Opracowała: Aneta Karasińska
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4. Wycieczka uczniów klas piątych  
i szóstej do Funzeum i Kolejkowa

W maju uczniowie klas piątych i szóstej wyruszyli na pełną wrażeń 
wycieczkę do Gliwic. Celem podróży były dwa niezwykłe miejsca: Fun-
zeum oraz Kolejkowo.

Wycieczka do Gliwic była dla uczniów niezapomnianym przeżyciem, 
które połączyło edukację z rozrywką. Dzieci wróciły do domu pełne wra-
żeń i nowych doświadczeń, a także z niecierpliwością czekają na kolejne 
szkolne przygody.

Opracowała: Agnieszka Kowalska

Wycieczka klas I–III do Magicznej Osady
Klasy młodsze na zakończenie roku szkolnego wybrały się do Magicz-

nej Osady w Rzykach. Miejsce to jest rajem dla wszystkich, którzy lubią 
dobrą zabawę, aktywny wypoczynek, szukają ciekawych wrażeń i chcą 
spożytkować nadmiar energii. Wszystko zostało spełnione, a dodatkowo 
dzieciaki sprawdziły swoją wiedzę podczas warsztatów ekologicznych 
i dowiedziały się jak ważne jest rozważne wykorzystywanie wody i jak 
istotne ma ona znaczenia dla wszystkich organizmów żywych. Na koniec 
wyjazdu czekała na wszystkich pyszna pizza. Nasi uczniowie wrócili do 
domów z zadowolonymi minami. 

Opracowała: Kinga Sporek

Funzeum  to interaktywne centrum nauki i rozrywki, gdzie dzieci 
mogły zanurzyć się w fascynujący świat kolorów i światła. Uczniowie 
mieli okazję uczestniczyć w różnorodnych warsztatach, które łączyły 
naukę z  zabawą. Poznali tajniki odbicia i załamania światła, a także 
dowiedzieli się, jak powstają różne barwy.

Po wizycie w Funzeum, udali się do Kolejkowa, największej makiety 
kolejowej w Polsce. Uczniowie byli zachwyceni precyzyjnie wykonanymi 
modelami pociągów, budynków i krajobrazów. Mogli obserwować mi-
niaturowe scenki z życia codziennego, a także podziwiać ruchome ele-
menty makiety. Wizyta w Kolejkowie była nie tylko świetną zabawą, ale 
również lekcją historii i geografi.

Strona 44Lipiec 2024



SZKOŁA PODSTAWOWA IM. T. KOŚCIUSZKI W KOBIERNICACH

OLIMPIJSKI CAMP FAIR PLAY W WAŁCZU!
W dniach od 22 maja do 27 czerwca 2024 roku 46 uczniów Szko-

ły Podstawowej im. T. Kościuszki w Kobiernicach miało przyjemność 
uczestniczyć w obozie sportowym w  Centralnym Ośrodku Sportu 
– Ośrodku Przygotowań Olimpijskich (COS OPO) w Wałczu. Nasza 
szkoła była jedną z pięciu w całej Polsce, która wygrała konkurs 
„Bieg Fair Play”, co pozwoliło nam wziąć udział w tym wyjątkowym 
wydarzeniu. Zapraszamy na krótką relację z pobytu. 

tkali się z psychologiem sportowym. Dzień zakończyły zajęcia eduka-
cyjne „Fair Play i Ty” w sali konferencyjnej, które promowały zasady fair 
play w sporcie.

Obóz rozpoczął się od gier i zabaw integracyjnych w nowej hali 
sportowej, w której trenują najlepsi sportowcy. Była to doskonała 
okazja, aby zapoznać się z jednym z  najnowocześniejszych ośrod-
ków przygotowań olimpijskich. Dzieci miały możliwość zwiedzania 
obiektu i poznania jego zaplecza treningowego. Było pierwsze wspólne 
zdjęcie przed ośrodkiem.

Drugi dzień obozu był pełen różnorodnych aktywności sportowych. 
Dzieci uczestniczyły w grach i zabawach z piłkami EDUBALL, warszta-
tach breakdance oraz treningu hokeja na trawie. Po południu odbyły 
się warsztaty psychologiczne, podczas których młodzi sportowcy spo-

Trzeci dzień przyniósł wyjątkowe do-
świadczenia. Dzieci miały trening na er-
gometrach wioślarskich z  mistrzynią 
olimpijską Natalią Madaj-Smolińską. 
Po południu odbyły się warsztaty z pierw-
szej pomocy, a  wieczorem spotkanie 
z Natalią Madaj-Smolińską, podczas 
którego każdy mógł zobaczyć i dotknąć 
jej złoty medal olimpijski. Było to nie-
zwykle inspirujące przeżycie. W tym dniu 
mieliśmy jeszcze warsztaty żeglarskie 
digisail z Szymonem Wierzbickim, któ-
ry w tym roku będzie startował na olim-

Strona 45Lipiec 2024



VII PIKNIK RODZINNY POD HASŁEM  
„Z RODZINĄ ZDROWO I SPORTOWO”

8 czerwca 2024 r. odbył się VII PIKNIK RODZINNY pod hasłem 
„Z  rodziną zdrowo i  sportowo”. Całe wydarzenie rozpoczęło się od 
przywitania wszystkich uczestników przez Panią dyrektor Barbarę 
Białkowską. Następnie dokonano symbolicznego otwarcia pikniku, 
poprzez wypuszczenie balonów w niebo. Od samego początku nad 
wspaniałą atmosferą imprezy czuwały panie animatorki z KOLOROWE-
GO ŚWIATA ANIMACJI. 

Pierwszym elementem pikniku było wspólne zaśpiewanie uczniów 
klas I–III piosenki „Dziękuję Mamo, dziękuję Tato” dla Rodziców w ra-
mach Ich święta. Kolejno przyszedł czas na zaprezentowanie się każdej 
z klas. I tak: 

  Ia przygotowała piękne przedstawienie „Wioska smerfów”;
  Ib mogliśmy zobaczyć w pokazie wokalno – tanecznym z de-
dykacją dla rodziców;

  klasa II zaprezentowała się w układzie tanecznym „Seniorita” 
i piosence „Mały człowiek”;

  IIIa przygotowała piosenkę z układem tanecznym „Całkiem 
nowa bajka”;

  IIIb wystąpiła w piosence „Felicita” i tańcu „Italo disco”. 
Na zakończenie części artystycznej wystąpił zespół „Power” działa-

jący przy  Domu Kultury w Kobiernicach. 
Jednym z głównych celów pikniku było WSPÓLNE, aktywne spę-

dzenie czasu w rodzinnym gronie oraz wspaniała zabawa dzieci. 
I tak się stało! Uczniowie SP Kobiernice doskonale spędzili czas, biorąc 
wraz z  rodzicami udział w różnych zabawach i konkurencjach sporto-
wych. Było też mnóstwo atrakcji: dmuchany plac zabaw, byk rodeo, ma-
lowanie twarzy, wykonywanie kolorowych warkoczyków, pokaz baniek 

piadzie we Francji. Po południu odbył się trening szermierczy w spe-
cjalnej sali do szermierki. Wieczorem dzieci wzięły udział w warsztatach 
plastycznych, podczas których każda grupa miała za zadanie przedstawić 
wybraną dyscyplinę sportową w formie plakatu. Praca przedstawiająca 
wioślarstwo zachwyciła mistrzynię olimpijską Natalię Madaj-Smolińską, 
która poprosiła o możliwość zabrania jej do swojego biura.

kacji Przyrodniczo-Leśnej „Morzycówka”, gdzie odbyły się ciekawe 
zajęcia z edukacji przyrodniczej. Wieczorem odbyło się spotkanie poże-
gnalne, podczas którego dzieci podzieliły się swoimi wrażeniami z obozu.

Szósty dzień   to powrót do domu i czas dzielenia się wrażeniami. 
Uczestnicy byli zachwyceni obozem, zebrali liczne autografy od znanych 
sportowców i trenerów, i wyrażali chęć pozostania na obozie dłużej. To 
wyjątkowe doświadczenie z pewnością na długo pozostanie w ich pa-
mięci i będzie motywacją do dalszego uprawiania sportu oraz dążenia 
do osiągania sukcesów.

Podziękowania należą się Pani Wioletcie Grabskiej, autorce filmiku, 
całej społeczności szkolnej pod kierownictwem Pani dyrektor Barbary 
Białkowskiej i oczywiście opiekunom: Panu Arturowi Żelichowskiemu, 
Paniom: Magdalenie Adamczyk, Annie Bryzek, Katarzynie Sadlik.

Anna Bryzek

Czwartego dnia odbyły się warsztaty na deskorolce na skatepar-
ku, a następnie spacer Aleją Gwiazd. Po południu dzieci uczestniczy-
ły w treningu piłki nożnej i lekkoatletyki z najlepszymi trenerami. 
Wieczorem odbył się pokaz filmów sportowych, co było miłym zakończe-
niem dnia pełnego aktywności.

Piąty dzień  obozu rozpoczął się od treningu siatkarskiego oraz roz-
grywania meczów sportowych, podczas których dzieci miały okazję grać 
z najlepszymi trenerami, przygotowującymi zawodników do mistrzostw. 
Po południu uczestnicy obozu wyruszyli na wycieczkę do Ośrodka Edu-
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mydlanych, przejażdżka kładem, wóz strażacki z przedstawicielami OSP 
Kobiernice. Oczywiście można było również posmakować domowe cia-
sta, kiełbaskę z grilla, czy watę cukrową. PIKNIKI RODZINNE to jeszcze 
jedna ważna sprawa. Jaka? RADOŚĆ i ŁĄCZENIE POKOLEŃ. Najstarsza 
uczestniczka spotkania miała 84 lata, a najmłodszy chłopczyk 9 miesię-
cy. Podsumowując, to był cudowny i niezapomniany dzień! 

Agnieszka Dudziak, Patrycja Witkowska
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W PORĄBCE

„SAMORZĄD UCZNIOWSKI MA GŁOS,  
CZYLI NASZA NAUKA SAMORZĄDNOŚCI”

Działalność Samorządu Uczniowskiego w szkole to proces uczenia 
się młodych ludzi samorządności. Wszyscy uczniowie poprzez naukę 
w szkole mogą rozwijać swoje kluczowe kompetencje. Samorządność 
– jako jedną z kompetencji obywatelskich – mają szansę nabyć tylko 
wtedy, gdy my – dorośli stworzymy do tego warunki i zapewnimy odpo-
wiednie wsparcie. Dlatego Samorząd Uczniowski stanowi bardzo ważną 
część naszej szkoły. Każdy uczeń, angażujący się w pracę w Samorządzie, 
może mieć wpływ na to, co dzieje się w szkole, może rozwijać swoje pasje 
i dzielić się swoimi talentami, wykazać się kreatywnością, zdobyć nowe 
doświadczenia i umiejętności.

W naszej szkole Samorząd Uczniowski działa bardzo prężnie. Dzię-
ki temu udało nam się w roku tym roku szkolnym przeprowadzić wiele 
działań i akcji:

 Ä We wrześniu zorganizowaliśmy Dzień Dobrych Wiadomości. Ucznio-
wie naszej szkoły włączyli się w obchody tego święta, wysyłając całej 
społeczności szkolnej pozytywny przekaz dobrych wiadomości.

 Ä Z okazji pierwszego dnia jesieni ogłosiliśmy szkolną zbiórkę kaszta-
nów, żołędzi i orzechów dla leśnej zwierzyny. Udało nam się zebrać 
łącznie 146 kg przysmaków dla naszych leśnych braci.

 Ä 29 września tradycyjnie obchodziliśmy Dzień Chłopaka. W naszej 
szkole chłopcy mogli zaprezentować wszystkim, że mają w sobie su-
permoc, pozując do zdjęć na tle muskularnych ramion.

 Ä W październiku pamiętaliśmy o naszych wspaniałych nauczycielach. 
Z okazji Święta Komisji Edukacji Narodowej stworzyliśmy gazet-
kę, na której prezentowaliśmy cechy, którymi powinien odznaczać 
się dobry nauczyciel. Oczywiście nie mogliśmy również zapomnieć 
o emerytowanych nauczycielach z naszej szkoły, którym tradycyjnie 
przesłaliśmy własnoręcznie wykonane kartki. 

 Ä W dniach od 16–20 paź-
dziernika przeprowadzi-
liśmy w naszej szkole 
ogólnopolski projekt 
Tygodnia SuperMocy, 
którego piąta edycja no-
siła nazwę „Zostań kró-
lem/ królową swojego 
czasu”. W ramach tego 
projektu uczniowie mie-
li okazję uświadomić so-
bie, że dobre i efektyw-
ne zarządzanie swoim czasem pomaga m.in. w wykonywaniu swoich 
obowiązków.

 Ä 23 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień Pluszowego Misia. 
Z okazji tego święta uczniowie przynieśli do szkoły swojego ulubio-
nego pluszowego przyjaciela. 

 Ä W nocy z 24 na 25 listopada 2023 r. w naszej szkole odbyła się an-
drzejkowa nocka, podczas której uczniowie z klas 4–8 mieli możli-
wość uczestniczenia w zabawach ruchowo-muzycznych i integracyj-
nych. 

 Ä W grudniu z okazji mikołajek uczniowie przyszli do szkoły ubrani na 
kolor czerwony. W tym dniu wiele osób założyła również czapki mi-
kołajkowe. 

 Ä 15 stycznia wypada dzień określany mianem Blue Monday, dlatego 
członkowie Samorządu Uczniowskiego postanowili zorganizować 
w naszej szkole Dzień Czapki i Szalika, aby rozpromienić ten smutny, 
mroźny, styczniowy poniedziałek. 

 Ä Z okazji święta naszych 
kochanych dziadków 
członkowie Samorządu 
Uczniowskiego przygotowa-
li okolicznościową gazetkę. 
Nasi uczniowie mogli na niej 
napisać, za co najbardziej ko-
chają swoją Babcię lub Dziad-
ka, jak również zdradzić nam 
najśmieszniejsze powiedzon-
ka swoich dziadków. Śmiechu 
i ciekawych anegdot nie było 
końca.

 Ä Koniec karnawału i zbliżają-
ce się walentynki to dosko-
nała okazja do świętowania. 
Z tej okazji 13 lutego 2024 r. 
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w naszej szkole odbyła się dyskoteka zorganizowana przez Samorząd 
Uczniowski. Wszyscy doskonale się bawili tańcząc w rytm ulubionej 
muzyki. Z kolei poczta walentynkowa była doskonałą okazją dla na-
szych uczniów, by wyznać miłość, sympatię czy po prostu przyjaźń. 

 Ä W piątek 16 lutego świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Kota. 
Tego dnia wszyscy miłośnicy kociaków mogli przyjść do szkoły prze-
brani za swoich milusińskich, wziąć udział w „kociej paradzie” lub po-
chwalić się swoimi kotkami, prezentując zdjęcia i rysunki na specjal-
nych tablicach.

WAKACJE  
– CZAS SWOBODY  
I WYPOCZYNKU

Dyrektorom, Nauczycielom, Uczniom i Rodzicom dziękujemy za zaan-
gażowanie, wyrozumiałość, cierpliwość.

Przed Wami czas swobody i wypoczynku. Wypoczywajcie więc i zdo-
bywajcie siły na nowy rok szkolny. Mamy nadzieję, że lato będzie dla Was 
okresem pełnym pozytywnych wrażeń. Wierzymy, że każdy dzień wakacji 
przyniesie Wam wiele niezapomnianych przygód i nowych przyjaźni.

Życzymy wszystkim udanych, pełnych wrażeń i bezpiecznych wakacji.
Władze Gminy Porąbka

 Ä W naszej szkole bardzo cieszymy się upragnionym nadejściem wiosny, 
dlatego przyszliśmy tego dnia ubrani na żółto i zielono, czyli w kolory 
symbolizujące wionę. Dodatkowo 21 marca to Światowy Dzień Zespo-
łu Downa. Uczniowie i pracownicy naszej szkoły, w ramach solidarności 
z osobami chorującymi na trisomię, założyli różnokolorowe skarpetki.

 Ä Z kolei piątek 22 marca został ogłoszony w naszej szkole Dniem Bez 
Plecaka. Nasi uczniowie zamiast tradycyjnych plecaków przynieśli 
do szkoły niecodzienne przedmioty, tj. torby, torebki, walizki, koszyki, 
wózki zakupowe, pokrowce na gitarę czy chlebak, po to by zapako-
wać do nich swoje podręczniki i zeszyty. Oprócz dobrej zabawy akcja 
ta miała na celu zwiększanie naszej świadomości na temat trudnych 
warunków bytowych oraz problemów z dostępem do edukacji dla mi-
lionów dzieci na całym świecie.

 Ä W dniu 12 kwietnia 2024 r. świętowaliśmy w naszej szkole Dzień Cze-
kolady. W ramach obchodów tego święta nasi uczniowie częstowali 
się czekoladowymi słodkościami, fotografowali się w „Czekoladowej 
fotobudce”, a w czasie przerwy, na szkolnym podwórku wspólnie za-
tańczyliśmy taniec „Chocolate”.

 Ä 6 maja obchodziliśmy w naszej szkole nietypowe święto – Dzień Bez 
Diety, dzięki czemu mogliśmy zapomnieć przez chwilę o niezbyt 
zdrowych produktach, przestać. Ponadto każda klasa miała do roz-
wiązanie zadanie problemowe polegające na ponumerowaniu poda-
nych produktów według tego, które z nich mają najwięcej składników 
pokarmowych.

 Ä 9 czerwca obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Przyjaciela. Na 
drzwiach każdej klasy pojawiły się kartki, które uczniowie mieli wy-
pełnić. Ich zadaniem było podać własny przepis na dobrego przyja-
ciela. Ten dzień miał uświadomić, że warto mieć przyjaciela oraz że 
o przyjaźń należy dbać. 
Od wielu już lat SU naszej szkoły poprzez swoje akcje wpisuje się 

w słowa pedagoga i pisarza, Janusza Korczaka, który w samorządności 
upatrywał drogę prowadzącą dzieci ku wychowaniu do życia w demo-
kracji i w wolnym społeczeństwie.

opiekunowie Samorządu Uczniowskiego
Klaudia Koczur i Grażyna Janosz

 Ä 8 marca obchodziliśmy Dzień Kobiet. Chłopcy na przygotowanych 
kartkach zapisywali, za co lubią dziewczyny ze swojej klasy, a one z za-
ciekawieniem czytały miłe słowa na swój temat. 

 Ä Z okazji Dnia Motyla (14 marca) uczniowie przygotowali własne mo-
tyle, która ozdobiły drzwi sal lekcyjnych. Szczególnym powodzeniem 
cieszyła się akcja malowania twarzy i robienia tatuaży. 
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INFORMACJA O SPISIE  
BOCIANA BIAŁEGO

Drodzy Mieszkańcy Gminy Porąbka !
W 2024 roku przypada 8 Międzynarodowy Spis 

Bociana Białego, obejmujący swoim zasięgiem cały 
areał występowania tego gatunku. Także całą naszą 
gminę! Takie spisy odbywają się regularnie co de-
kadę. Ostatni Spis odbył się w 2014 roku, a dzięki 
wysiłkowi setek wolontariuszy udało się zebrać 

dane, pozwalające na oszacowanie populacji bociana białego w Polsce 
na około 45 tys. par.

Tegoroczny spis odbył się w dniach w pierwszej połowie lipca 2024 r. 
Chcielibyśmy bardzo gorąco Państwa prosić o szeroki udział w tym 

liczeniu. Nie jest to ani trudne, ani też bardzo czasochłonne. Wystarczy 
napisać komentarz do tego postu lub przekazać informację telefoniczną 
do referatu środowiska w Gminie Porąbka, z podaną lokalizacją gniazda 
bocianów (miejscowość, numer ulicy, numer domu). Niezależnie od tego 
czy gniazdo jest używane, czy nie. Najważniejsze, aby kontrolą objąć cały 
obszar danej gminy. Uczestnicząc w tym przedsięwzięciu, każdy z nas 
może dołożyć „swoją cegiełkę” w poznanie i ochronę naszego poczciwe-
go i kochanego, a przynajmniej lubianego, przez wszystkich boćka.

CIEKAWOSTKA  
HISTORYCZNA!

Czy wiedzieliście, że nasze miody były 
już słynne w dwudziestoleciu międzywo-
jennym?

Prawie 102 lat temu, w 1922 roku pi-
sał o nich „Dziennik Cieszyński”, w którym 
pojawiła się wzmianka o prelekcji wy-
głaszanej przez Józefa Maurera, mającej 
miejsce w Kobiernicach. Wybierało się 
na nią wielu pszczelarzy z całego Śląska 
Cieszyńskiego, by posłuchać o pszczelnic-
twie, a także obejrzeć pasiekę o 50 pniach.

Wiek później, miody z Gminy Porąb-
ka, wciąż cieszą się dużym zainteresowa-
niem!
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DRODZY MIESZKAŃCY 
GMINY PORĄBKA  
I OKOLICY!

Z ogromną radością informujemy, że działa już Jadłodzielnia w Gmi-
nie Porąbka!

To wyjątkowe miejsce powstało dzięki wsparciu wielu wspaniałych 
osób i instytucji:

Gmina Porąbka – dziękujemy za dofinansowanie naszego projektu!

Beskid Media – dziękujemy za zakup lodówki!

Nasi darczyńcy – dziękujemy za Wasze hojność i darowizny!

OSP Porąbka – dziękujemy za przekazanie gruntu pod Jadłodzielnię!

Jadłodzielnia to przestrzeń, gdzie każdy może podzielić się produ-
tami spożywczymi, których ma w nadmiarze, i każdy może z tych pro-
duktów skorzystać. Razem możemy walczyć z marnowaniem żywności 
i wspierać potrzebujących w naszej społeczności.

Zapraszamy wszystkich do odwiedzenia i wsparcia naszej inicjatywy. 
Wasza pomoc i zaangażowanie są bezcenne!

Lokalizacja:  Porąbka, ul. Rynek 21

Do zobaczenia!

Fundacja Człowiek Wsparciem
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POZIOMO: 3 – imię autora projektu zapory wodnej w Porąbce, 9 – 
dziewczynka z Krainy Czarów, 10 – w herbie ma menorę, 11 – pierwotna 
nazwa Porąbki, 12 – łączy smycz z psiakiem, 15 – niejedna wcina się w ląd 
na Jeziorze Międzybrodzkim, 22 – alternatywa, 23 – w portfelu Hindusa, 
24 – centrum sterowania ruchem pociągów, 25 – aktorka, grała Marusię 
w Czterech pancernych i psie, 28 – niezbędny w toalecie, 31 – awaryjny 
guzik, 35 – biały ser, 36 – narodowa góra Słowaków, 37 – właściciel statku, 
38 – pozostałość po wyrębie, 41 – gospodarstwo Amerykanina, 44 – góruje 
nad Porąbką, 45 – daleko mu do profesjonalisty, 46 – ekwipunek turysty, 
47 – barwny drapieżny owad żyjący nad Jeziorem Czanieckim. 

PIONOWO: 1 – uroczystość zawarcia małżeństwa, 2 – łowi dźwięki, 3 – 
gamoń, 4 – syn Szarej Wilczycy, 5 – „Słodka” dziewczyna z filmu w reżyserii 

Billy Wildera, 6 – czeska ciężarówka, 7 – podziemny owadożerca, 8 – klasycz-
ny słoik, 12 – dziura, 13 – pracuje na kutrze, 14 – prymitywny młyn, 16 – tkany 
obraz na ścianie, 17 – na wysypisku, 18 – cel karierowicza, 19 – wóz konny 
bez resorów, 20 – duży kamień, 21 – w centrum Porąbki, 26 – jest nim rów-
nież Jezioro Czanieckie, 27 – ssak z rodziny jeleniowatych żyjący w Beskidzie 
Małym, 29 – imię piosenkarki wykonującej utwór „To nie ja”, 30 – teolog z Rot-
terdamu, 31 – dowódca janczarów, 32 – sąsiadka Rysianki, 33 – puszysty dy-
wan, 34 – anglosaska miara powierzchni gruntu, 38 – mieszka w gnieździe, 
39 – syn Dedala, 40 – nie jeden w łanie, 41 – buja łódką, 42 – imię Kowalskie-
go herbu Korab z Potopu, 43 – zwiastuje zimne wieczory i poranki.

Litery z pól ponumerowanych dodatkowo, napisane od 1 do 11 
utworzą hasło.
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